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DZIAŁ URZĘDOWY.
NOMINACJE.

Minister Sprawiedliwości postanowieniem z dnia 
20-go grudnia r. b. przeniósł sędziego powiatowego 
Franciszka Dankiewicza z Horodenki do Krosna i za
mianował sędziami zapasowymi w IX kŁ rangi dla okrę
gu Sądu apelacyjnego w Krakowie następujących, apli
kantów:

D-ra Stanisława Krawczyńskiego, D-ra Zygmunta 
Serwina, Bazylego Milanycza, Adama Kawędnego, D-ra 
Edwarda Grcdyńskiega, Seweryna Sołtysika i TaX,^ 
Kurkowskiego.
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Marki..........................
Korony austrjackie . 
Guldeny . „ . .
Dukaty „ . .. . 
Ruble carskie . . , 

„ dumskie i kier. 
„ star, stempla. 
„ wschodnie. . .

Karbowańce . . . 
Franki i inne unjr lac. 
Liry włoskie. . . . 
Funty szterl. • . . 
Dolary amerykańskie. 
Korony skandynawskie 
Guldeny holenderskie 
Dukaty belgijskie .
Różne. , . . . .

Pozatem: 2(1,060 przedmiotów złotych 
53,510 ’

12;
68,723 

517

Srebrnych 
platynowych 
z różą. metali 
kryształów i kamieni

POLSKA KRAJOWA KASA POŻYCZKOWA.
Dyrekton (—} Józef Zarzycki.

Główny Skarbnik: Marjan Korpus. Główny Księgowy: (—) Michał Gawroński.

STAŃ EMISJI BILETÓW 
POLSKIEJ KRAJOWEJ KASY POŻYCZKOWEJ.

Dnia 20 grudnia 19T9;r.\
Otrzymano Marek Polskich;

emisji okup. . . . .. . ML 1.299.211.OOtk— 
Otrzymano Marek Polskich.

emisji polskiej 4.696:026.000.- 
/ . Mk. 5.995.237.090.

Spalona przed 11./XI 1918 r, .
Przeznaczona da spalenia i’ ;
PbzostafośćwGentralfwynosf.

n w Oddziałach „

„ 4.176.000
„ 60.737.590.—
„ 494.032.683.50’
» 560.557.293—

MS. Mi9.503476.50
W obiegu znajduje się. . / „ 4.875.733.523.50
Dnia'11/X11918 r. obieg wynosił „ 880.150.867.501
Od dnia przejęcia Kasy wypuszi-

czomi.. ; ; MR. 3.995.582.656 —

Dyrektor:.
(—) Józef Zarzycki.

.Główny Skarbnik:.
' (—/ Jfarja» Ka*pus.

DZIAŁ, NIĘURZĘDOWY.

Z Ministerstwa W R. i O. P.
Wskutek zaszłej w dniu 2 sierpnia1919 r. śmierci 

.?■ P- Włodzimierza Rutkowskiego/ właściciela dóbr Kro^ 
•^ow, wakuje miejsce senjora fundacji, siypendjalńej: imię- 

z. RutkowsKch SierakowsKej, którym według 
fątutu tej, fundacji ma być najstarszy wiekiem członek 

’ M U- herbu Pobógj. potomlców płd męslnej
Marjana i Szymona Rutkowskich, jedynych stryjów ro- 
*“ónych fundatorką a w braku takowych najstarszy wie-

Dziś wyszedł i został rozesłany Nr. 97 „Dziennika 
ustaw Rzeczypospolitej Polskiej, który zawiera treść 
następującą;. ;

514. Rozporządzenie Wykonawcze Ministra Spraw 
Wojskowych i Afinistra Spraw Wewnętrznych do art. 10 
ust. 3, art. 11 i 12. Ustawy z dm 11 kwietnia 1919 r. o 
rzeczowych' świadczeniach wojennych, w przedmiocie 
utworzenia Komisji Rekwizycyjnych Okręgowych i Głó
wnej.

515. Rozporządzenie Ministra Kolei Żelaznych o 
wprowadzeniu odpowiedzialności kolei za zagmigei^ 
brak wagi lub uszkodzenie towarów i bagażu.

wagi 122,6035 kgr, 
923,^13 „

0,002 „
4674,351 „

4,0551 „

Kem ż rędziny KretkawsKch, z której matka: fundatorki 
pochodziła.

. Ministerstwo Wyznań Religijnych' i Oświecenia Pu- 
bliczngowzywa przeto osoby, ■ c-dpowiadającetymwą- 
runkom, aby w ciągu miesiąca .od daty niiHejszegó ogib- 
szenfa w „Monitorze PblśKm“ zgłosiły Ministerstwu 
(Bagatela 12, Wydział prawny) do- zatwierdzenia swojej 
kandydatury na serącrarzeczonejfundacjL

PRZEMÓWIENIE NACZELNIKA PAŃSTWA
./ . W POZNANIU.* ■ J-'- •'

Poznań. (PAT). Przemówienie Nącżdnilia Państwa
Poznaniu 28 6. m. .w

Szanowni Panowie! Pan Minister Seyda dziękował 
mi za do, żem- przybył do- Pozn ania, aby dzielićz Wami 
radość z -powodu przeżycia pierwszego, roku swobody. 
To dzielenie radości z Wami byłoby przyjemnym obo
wiązkiem. Przyjechałem nie tylko z tęgo powodu, skło
niony zostałem do tego pobudkami;natury bardziej oso
bistej. Powstanie poznańskie i zwycięstwo, odniesione 
w ciągu Kiku dni nad Niemcami, zrobiło w mej, prący 
tak wielką ulgę, że odczuwałem konieczność w jego rocz
nicę złożenia osobistego podziękowania.

Szanowni Panowie! Uprzytomsiijcie sobie, co się 
działo: rok temu, Dwie części Polski — Kongresówka 
'i Galicja — zostalyoswobcdzone od najeźdźców i były 
wprawdzie wolne, lecz znicz niepodległości narodowej 
Zaledwie tlał w.tych krajach.. Pierwszej chwili.wolna 

: ziemia polska została zagrożona: i napadnięta z jednej 
strony -przez Rusin ów, z drugiej przez Czechów. Poło
żenie Ppłskr było nadzwyczajnie ciężkie, a ten ciężar mu- 
siałem odczuwać przedewszystKem. ja, przez łos posta
wiony do rachowania sil swego narodu, do obliczenia, 
do czego Ojczyzna moia isst zdolna. Wierzajcie miy Pa
nowie, nieraz: w tym' czasie w samotnym, rzuconym na 
krańcu stolicy Belwederze, opuszczałem ręce w bezsile, 
poddawałem się rozpaczy, pomimo, że ani. ż natury, ani 
z charakteru do, tych, uczuć nie jestem skłonny. Bo i coz 
miałem liczyć łub rachować? Gdy przystępowałem do ra
chunku technicznego, to dawał mi zawsze wielkości 

ujemne. Czyż miałem rachować łachmany, w które ubie- 
Z T mcrza’ p^y!s^c g° na bóJ ped Lwowem? Czy 
liczyc dziury w butach żołnierza, stojącego na warcie

na bo}e często bez ^«mości karabinu, z którego miał strzelać? Czy liczyć depo- 
sze, donoszące z ped Lwowa o braku amuniqi, o tan. 
ze wystarczy jej zaledwie na dwie godziny boiu? Czv 
wreszcie rachować miałem ilość ludzi, Których jeszcze 
przyjąć będę musial, aby wysłuchać po raz tysiączny któ- 
rys, ze en i naród — to jedno, że on jest właśnie posia
daczem gotowego patentowanego środka dla ratowania 
zagrożonej Ojczyzny? *

. Rachunek techniczny dawno mnie zawiódł, 
pedlem do rachunku, szedłem do odczytania znaków, 
od których często z pogardą odwraca się pozytywny 
człowiek, <fo odczytania tych hieroglifów, które obowią
zany jest czytać każdy KerowmTi — hieroglifów, które 
każdy tłomaczyć jest wofen inaczej, hieroglifów, mówią
cych o sentymentach, uczuciach, namiętnościach — o 
wszystkiem tern, co stanowi duszę człowieka, grup ludz
kich i naredów. Podstawa dla rachunków,' jak Panom 
wiadetno, niepewna, chybka, zwodnicza. I gdym- w no
ce bezsenne ujemne cyfry fedinrezne ściągał w jedno 
z niepewnemi hieroglifami — wykładnikami uczuć naro
du, nieraz przy sumowaniu, odczuwałem stare, znane tak 
debrze z fał niewoli, uczucie zwątpienia, zwątpienia, 
które do ucha mi szeptało tak debrze mi wiadome, a tak 
ciężkie słowa: słabość, bezsiła, niemoc.

A jedną z największych pozycji rachunku, który obo
wiązany byłem: czynić, zajmowały Niemcy. Pobite ńa 
Zachodzie, na Wschodzie pozostawały cne silą. Na z» 
chodniej naszej granicy, t. zn. u Was, na północy, t. zn. 
w Prusach Zachodnich i Wschodnich, panowały one nie
podzielnie. Na Wschodzie, o niecałe 200. kim. od War
szawy, przelewało się mrowię, najeżone, hagnełatnię 
uzbrojone cd.stóp. db giow’y; tysiąckrotnie silniejsze ód 
nas tevhmcznie.: -Pjlzefw-ato się, omijajęr na razie;wq^ 
ne części Polski f dążąc z powrotem do Niemiec.'" Jaką 
jest siła wewnętrzna fyeh . setek i. setek tysięcy ludĄ pó; 
zostawało- zagadką, którą rozstrzygnąć w owe czasy-me 
byłem zdolny.

I wtedy właśnie wy&nchlo nasze powstanie, które 
w kilku dniach odniosło świetne zwycięstwo, oswabą- 
dzajac jednym rzutem dużą; część dawnego zaboru pr» 
sKego. Jeżeli, dręczące pytanie nie zostało rozstrzygnię
te, .to w każdym razie wiele jego stron zestato wyjaśnft> 
iiych.
', . W moim za cala Polskę rachunku, zamiast 
snych, niepewnych hieroglifów mogłem wstawiać ściślej 
sze, bardziej- określone dane; Doznałem-' wówczas- tak 
WielKef ulgi, że dotąd; po roku, żywe uczucie wdzięcz
ności mnie: ogarnia, gdy myślę o jej sprawach. A sądzę, 
że wraz ze mną ulgi tej doznała i wdzięczność podziela 
cala Polska-. Tan uczuciem ożywiony,_tą ratfeśrią.prze
jęty, wznoszę, Szanowni Panowie, mój kielich na ezęśę 
bphątmów,, którzy Poznań i mn.e okoljce Waszej dzielni 
ćy z pęd obcej przemocy oswobodzili, którzy pierwsi 
odkryli słabość, najbardziej,przemożnego naszego-wro
ga. l^ch zyjąl

PRZEMÓWIENIE PREZ. MINISTRÓW NA ZAMKU 
W POZNANIU.

Dnia 28.XII b- r; na Zamku w Poznania podczas 
uroczystości z powodu rocznicy oswobodzenia Wiplkor 
polski•■••PaiJ Prezydent .Ministrów wygłosił następujące 
przemówienie: ’ . , .... „ .• L

Ufńf w niezwyciężoną moc ducha polskiego i nie
spożyte siły żywółne^narodti, ufni,/źe wszelkie pra^o 
boskie i ludzkie po naszej jest stronie, czekaliśmy zgorf 
stulecie na tryumf Sprawiedliwości i tryumf naszą 

SPraOeżlde i trudne to było czekanie, pełne trudów, efer- 
oień i walki; każda utrzymaną piędź ziemi, zroszona. ob
ficie potem, łzami i krwią polską, legitynyg sang prz^ 
sie przed światem nasze prawo.wlasnoscr- Choć pragnie 
nfa nasze w. kierunktr zjednoczenia wszystkich^® pot 
skich w jeden organizm, państwowy me zostały jeszcze 
zrealizowane, tern niemniej pełni otuchy i szczęścia ob
chodzimy dziś, rocznicę wyzwolenia z pod jarzma obce
go prastarej dzielnicy polskiej; . .
g DziesiaiK. łat z zapartym tchem śledził naród wasze 
ciężkie zmagania sie z przemożnym przeciwnikiem, zma
gania sie' nietylka o prawa narodowe, ale o elementarne 
prawo istnienia. W głębokie® poczuciu., i^zrozum^ia 
obowiązków, jakie na was Ojczyzna włożyła, jak mężny 
hufiec na czołowej zagrożonej placówce, ^rayrahsoe 
nieugięcie ciosy takie, jak pruska ustawa kotonizavyjna.
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prawo osiedlenia, językowe, wywłaszczenia i tysiące in
nych mniej znanych światu, lecz również dotkliwych 
i bolesnych wyjątkowych praw i wyjątkowych zarządzeń.

Wdrożeni w pełnienie ciężkich obowiązków, oszczęd
ni dla siebie samych tak obecnie, jak i w najcięższych 
chwilach wojny światowej, nieśliście pomoc materialną 
i moralną potrzebującym jej rzeszom polskim innych 
dzielnic.Ofiarni w daninie krwi i mienia, jesteście przykładem wszędzie tam, gdzie Rzeczpospolita Was zawezwie. Za to wszystko cześć Wam, bracia Wielkopolanie.Przeżywamy jeden z wielkich okresów budowania państwa naszego. Nauczeni doświadczeniem wieków i własną niewolą i jako najbliżsi świadkowie upadku tych mocarstw, które jako zasadę stawiały siłę ponad pra- wcm, oprzeć pragniemy nasz ustrój państwowy na ped- stawach sprawiedliwości i przekazanym nam przez przodków naszych poszanowaniu praw i obyczajów tych narodowości, które się znajdą w obrębie granic Rzeczypospolitej.Lecz to doświadczenie każę nam, ceniąc wysoko przyjaźń innych narodów i dochowując wierności w ’ przymierzu, gruntować byt nasz ekonomiczny i państwowy również na sile i organizacji własnej. Z ufnością możemy patrzeć w przyszłość naszą, gdyż krótki, bo zaledwie jednoroczny okies budowania państwa, pomimo nieprzezwyciężonych nieraz trudności, ujawnił wielkie zdolności państwcwo-twórcze narodu naszego. Do budowy państwa potrzebne nam jest skonsolidowanie wszystkich twórczych sił narodu; udział Wielkopolan we wszystkich dziedzinach życia społecznego i państwowego jest więc nieodzowną koniecznością, jako najbardziej zahartowanych i wypróbowanych pracowników w służbie publicznej.Ż całego serca pragniemy, ażeby równocześnie z zespoleniem się dzielnic nastąpiło zespolenie się dusz.Wznoszę toast za zjednoczenie ziem, sil i serc pol- sidch.

Wiadomość! bieżące
. Z Rady' Miejskiej. Na początku wczorajszego posiedzeń 

tria podano do wiadomości, że w rocznicę wyzwolenia Po- 
'Ułańskiego Magistrat i Rada.m. sL Warszawy wysłały śto- 
. sowne depesze. Następnie — że dn. 4, 5, 6, stycznia odbę- 

dziesię w .Warszawie zjazd Związku miast polskich.
~ Sprawa 13 pensji dla nauczycieli szkół powszechnych 
wymagała dodatkowego głosowania nad niektóremi wnióska- 
nii. ■ ■ . .. -• . ;

- Z kolei wszedł pod obrady wniosek Magistratu, w. spra* 
. lyię..budowy cegielni miejskiej na Burakowie. Komisja tw 
. .nąńsowo - budżetowa uznała potrzebę takiej,.cegielni, żąda 
’- Wystąpienia ó pożyczkę 5miljodów od Min. Zdrowia, oraż 
• ''pówoiahia'komisji.’’■ ;<■

Przeciw wnioskowi temu- przemawialiby < Rychlińąki, 
Kwasiborski, Hankiewicz. Również r. Wysocki przeciwny 
jest budowie nowych cegielni zamiast nabycia cegielni istnie
jących. i

W dalszej, dość długiej dyskusji w obronie Magistraty 
przemawiali radni z lewicy, zwalczało go zaś prawe skrzydło 
Rady^. ,. .. , ... s i

Przewodniczący wicepr. Nowodworski pbddaije pod glo
sowanie przedewszystkiem wniosek dr. Rychlińskiego, żądą- 
jęcy wydelegowania komisji, złożonej z 3-ch radnych, 2 przed
stawicieli Magistratu i 1 rzeczoznawcy^ Wniosek ten upadŁ 
Wniosek komisji finansowo . budżetowej . przyjęty został 
znaczną większością;

Po,przerwie r. Kobyłecki zreferował wniosek nagły Ma
gistratu, żądający zatwierdzenia prowizorium budżetowego 
^(osumi® 8-Mł-SOO mk. na- styczeń r. 1920. Wniosek przy-

Dalej uchwalono okazać^ zasekwestrowanym zakładom 
gazawym.pbmoc finansową z. ogólnych, funduszów miejskich 
do wysokości 10 mUj. marek. . .

Sprawę 13-ej pensji nauczycieli odesłano dó komisji. < 
l;r?ęąw uchwaleniu jej pdrazu, jak żądali rr. Mamczar i Zy- 
oerł, glosowała prawica, ch.-dem. i t. p. Na wniosek r. Ży- 
berta postanowiono ustalić termin wypłacania pensji nauczy
cielom między .I — 10 każdego miesiąca.

■ Do komisji, mającej zbadać sprawę podatku od gazu 
i elektryczności, wybrani zostali rr, Kuhń.Tor i J. Zawadzki,

Zakończyła posiedzenie ostra walka prawicy z lewica 
w sprawie delegowania reprezentantów Warszawy na zjazd 

■ uważała, że delegowani pozostają
dąyim przedstawiciele. Prawica była i odmiennego zdania. 
nuSa F° WJ,SCIU z saIi zdekompletowała quorum i nie do- 
pasuta tem do przeprowadzenia wyborów; .

wydzi.aI“- Zc Względu na to, że obecny 
magistratu ma zbyt obszerne zadania, 

W8”. T j8J1’ podz,leli® 8° nn dwa wydziały pod zarza. 
pod przewodnich 

wmnd W Jednego lawinka i bez powiększenia, liczby
U P^^.^ud^et 1919—20 r„ ze zmianą tylko mektóL 

ych stanowisk i wynagrodzeń.
Jeden z nowych wydziałów, finansowy, obejmuje- 11 

będzet, projekty nowych podatków, politykę finansowi 
sprawy personalne i ogólne wydziału (sekcja I), 2) pożycz» 
ki miejskie (sekcja II), 3) kasy - j^O urząd pod zaS 
zXcvhw' hpd -DT.Z- Wwych wydziałów, podatkowó»eg. 
zctcucjjiiy, będzie obejmował: 1) podatki od nieruchomość i inne opłaty stale (sekcja I), 2) ^datki i op“ie“ 
sprawy personalne wydziału (sekcja II), 3) podatek szoital 
ny. repartycyjny, dochodowy i t. p. (sekcja IB) 4) podatek

5> «-* i-UTta

Sej^™ Wle,kopolski P° Przeszło wiekowej niewoli 

_ W. bazylice’ katedralnej odprawił ks. arcybiskup Bił- 
czcwski uroczystą mszę dziękczynną. W pobliżu ołtarza 
«inCl-q: Teodoro wiczf biskup sufriw
skowvchV k.an?!licy> reprezentanci władz woj»

I '‘.H®"- Gotogorskim na czele, prezydjum miasta 
>. Mgeneralnego delegata Rządu i senat akademii

Pob^ńniki. -reprezentanci wszystkich

Nabożeństwo zakończyło się odśpiewaniem „Tc Detim 
hudsmus"; równocześnie kompanja honorowa, ustawiona 
przed kościułćtn, daia salwę, puczem orkiestra odegrała 
hymn p.a rodowy.

Po nabożeństwie odbyła się w odświętnie przybranej 
sali ratusza uroczysta akadcmja, w której brali udział, prócz 
arcybiskupa i reprezentantów władz wojskowych, także 
członkowie rady miejskiej i reprezentanci wszystkich 
warstw społeczeństwa.

Pierwszy przemówił prezydent miast:;, dr. Neuman, za. 
znaczając, że Lwów i Poznań są to dziś jakby dwie kaplico 
w wielkim kościele polskim. Kir przysłaniał ie żałoby diu» 
giej, aż opadł w końcu i obie kaplice polskości goreją ja» 
snem światłem i rozbrzmiewa w nich radosne „Te Deum", 
z dziękczynieniem za przywrócenie niepodległości Ojczyż» 
nic. Lwów zachowa na wieki we wdzięcznej pamięci to 
wszystko, co otrzymał od Wielkopolski zaraz u wstępu do 
swej wolności. Lwów poznał, jak szczerze polskie bija ser» 
ca w Poznańskiem. Kiedy nam tu zagrażały zdradliwie 
fałsz i podstęp, wówczas Wielkopolska pierwsza podała 
nam dłoń pomocy. Krew synów jej polata się z krwią na» 
szych dzieci i wnuków. Wielkopolanie dopomogli do o» 
swobodzenia miasta, oni też pośpieszyli na ratunek Lwowa 
od klęski głodowej. W ten sposób zadzierzgnięte zostały 
węzły, które nigdy nie stracą swej spoistości. Zespolenie 
Lwowa i Poznania przejdzie do historji.

W końcu zaznaczył prezydent, że duchem jesteśmy z 
Wielkopolanami na dzisiejszej uroczystości pierwszej rocz»; 
nicy oswobodzenia i złożył raz jeszcze cześć Wielkopolsce.

Po odśpiewaniu „Gaude Mater Polonia" przez połąćzo» 
ne chóry Lutni i Tow. Muzycznego, przemówił syn Wie!» 
kopolski, profesor lwowskiego uniwersytetu, dr. Jan Kas» 
prowicz. Mówca przedstawił koleje, jakie Wielkopolska— 
przechodziła za panowania pruskiego i jak umiała w sro» 
giej niewoli zachować godność narodową i ducha polskie» 
go. Mówca stwierdził, że Poznań połączony jest już na 
wieki ż Polską; bo jakkolwiek Niemcy nie tracą jeszcze 
nadziei, że. odzyskają Poznań, to jednak społeczeństwo po» 
znańskie daje zupełną gwarancję, że już żadna siła nie zdo» 
ła oderwać ziemi Wielkopolskiej od Polski.

Przedstawiciel zjednoczonej' młodzieży akademickiej, 
Bierowski, złożył, następnie przyrzeczenie wytrwania w 
współpracy z braćmi wielkopolskimi i wyraził cześć. mlo* 
dzieży dla Wielkopolski. . ’

Po odśpiewaniu „Roty" Konopnickiej i hymnu narodo» 
wego, akademję uroczystą zakończono. '

■ Dla uczczenia rocznicy zawieszono na wieży ratuszo» 
. wej chorągiew. ,. ........

D, 28 b. m. w południe odbędzie śfę na cmentarzu 
obrońców Lwowa uroczystość złożenia wieńców ńa'grobach 
poległych w walkach to Lwów Wielkopólan. '

Zjazd nauczycielski. Dnia ,28 b. m., w. siedzibie Stów, 
nauczycielstwa polskiego odbył się zjazd delegatów kół okrę
gu warszawskiego, poświęcony głównie Załatwieniu osta
tecznemu sprawy połączenia, dwu organizacji nauczycielskich^ 
warszawskiego - StóW; nauczycielstwa polskiego, i lwowskiej 
go Tow. nauczycieli szkól; wyższych w -jedną, całość, skupia; 
jącą nauczycielstwo, wszystkich' trzech dzielnię. ’ '

Zjechało się delegatów .około dziewięćdziesięciu. Powi
tał.ich; w imieniu Zarządu Stów:" uaućzycielśtwa polskiego 
prezes Stanisław KalinoWśki/'pqczehi 'powołano na przewodi 
bieżącego zjazdu'-dyr. Kazimierza Kujawskiego, na. sekreta^ 
rza zaś p. Władysława Kopczewskięgo.I

Sprawozdanie szczegółowe z działalność! zarządu 'ŚłóW. 
nauczychąstwafTpolskiego/iza r. ,1919. pdczytął ,p. Eugeujusż 
Zdrojewski. Dwa. cele postawił był sobie zarząd Stowarzyi 
szenia'w r, 1919: • -Li,ĄrL p

nauczycieiL.szkół-wyższydi,..^; J£,.Galicji. ze .Śtpwr. nauczyciel 
stwa polskiego W b. Końgi^ówęe' 'w jedno wielkie zrzesze
nie ;Tow.naucży cieli szkol średnich i wyższych1 i ' ;

2) unormowanie stosunków pomiędzy ti-zehia'- istniej^- 
remi w; Warszawie órgahizacjathi ńaucżycielśtWa sźkół ,śred- 
nich,’ Stów, naiiczycielstwa polskiego i Związkiem zawodu-- 
■wym nauczycielstwa polskich szkół.średnich* . '

Oba cele osiągnięto. Urzeczywistnienie, icii nie wyczer- 
pąlp, oczy wiście, całkowitej; działalności zarzadu Stów, tiau- 
czycielstwa polskiego." Brar on również udział w ogólnym 
ruchu nauczycielskim w pierwszym zjeździć-ogólnopolskim 
nauczycielstwa wszystkich dzielnic (w dn. 14, 15, 16 i 17 
kwietnia r. 1919), w pracach i dążeniach, mających na celii 
polepszenie bytu- materjalnegj»ś;nauczycięlstwa (memorjały dó 
nich: Delegacją rad pedagogicznych 'polskich szkół śred. 
rządu, normy płac, udżiąT.w komisji oświatowej sejmu 

, ;i t., p'.), w sprawie dokształcenia1 nauczycieli (kursa uzupet 
niajęce) i t; d. - •■■ N1- -ó ?,;,a. ę::.:. .f ’

" Wszystkie zabiegi te odnosiły: w większości przypadków 
skutek pomyślny, świadcząc jednocześnie o solidarności ną- 
uczycielstwa w sprawach zawodowych. ? '

- Kończąc sprawozdanie-’swoje -z: działalności dotychcza
sowej Stów. N. P., p. Zdrojewski przypomniał, iż organizacja 
ta powstała w r." 1905, w' chwili, gdy szkoła polska po sze
regu lat nieistnienia w b; Kongresówce, budziła się. do no
wego'życia. W ciągu jat kilkunastu spełniało Stów, wznioste 
zadanie ogniskowania nietylko życia zawodowego i towa
rzyskiego nauczycielstwa pol^ięgp,siecz jednocześnie wskrze
szało zamarłą myśl pedagogiczną polską, wznosząc gmach 
szkóły'polskiej i tó-w warunkach nad wyraz-.^ciężkich;) 

. -Ow;y idea wzniosła ożywiła członków, Sto.iv. N. - P. du
chem twórczym: z łonainstytucjitej powstałcałyszereg pro
jektów, które późuiej, w ch Wili tworzenia się j Państwa Pol- 
skiegó, przeszły do władz oświatowych i"śą dzisiaj wprowa
dzane przez nie w życie.- " i

Po przyjęciu sprawozdania zarządu dyr. Kujawski od
czytał wniosek, grupy członków Stów, w sprawie materjalnej, 
p. Jarosław Chełmiński, mówił; o akcji nauczycielstwa'ńa rzecz 

(nauczycielstwo; wraź z mlódzieżą śzkót 
średnich złożyło ńa cel ten śtp tysięcy 'ińarek), poężmn; p.1 BO- 

■ • jasińsk]^zapoznał zebranych z punktami., zasadnięzenn 'Howegó 
statutu Tow. nauczycieli: szkól; Średnich i wyższych», . / ;

-Wreszcie przystąpiono do wyborów,- powołując na pre- 
zesa okręgu warszawskiego prof. Stanisława Kalinowskiego, 
ora z 14 członków z Warszawy, pp.: Kazimierza Kujawskiego, 
Władysława Kopczewskiegp, Stefana Kwiatkowskiego, Eu-” 
geniusza Zdrojewskiego,. Jerzego Gadomskiego, . Jarosława 

. Chełmińskiego i Rudolfa,Szerękowskiego; z prowincji pp.: 
Czapczyńskiego (Płock), Cieszkowskiego (Mławaj, ks. Gd- 
śtyńslóego ((Lublin), Wojeńskiego (Łódź), Trzcińskiego (So
snowiec), Piekarzka (KiełCe) i Jarzyńskiego (Radom)?

Powołano również 40 delegatów na zebranie walne Tow 
nauczycieli szkól wyższych, odbyć się majace dzisiaj w sie
dzibie Stów, nauczycielstwa polskiego, . '

- Przegląd szkolnictwa polskiego. Powszechnie odczu» 
waną potrzebą nauczycielstwa, polskiego jest wytwarzanie 
łączności „wszystkich zrzeszeń nauczycielskich . całej Rzc» 
ęzypospohtęj. Jednym z pierwszych wyrazów potrzeby tej 

organizacje nauczycielskie w niaju 
nh. ioiż-7 ^olskiegót‘, a następnie w sierp»
mu 1918 r. Związku polskich towarzystw/ nauczyęięlskidt.

Prezydjum Związku tego wvstaniln • 
tem wydawania biuletynu p. t. ^Przegląd Pr°jeŁ
skiego .. ediUp zamierzeń ' ‘^^ictwa po]-
celom, dla jakich powstał' Zwózek towarX?“ S1UiyĆ tym 
twarzac i utrzymywać ideowa łacznniM ł a w,l:c wy, 
ciclskich i osób pracujących naukowo u?aZafZ?StW nauczv° 
mc w sprawach zawodowych nauczyctel-tw^6 porozumie» 
rac SIę o współdziałanie z polsktemiw adz mi "-C^eie sta’ 
przy budowie szkolnictwa polskiego L^^^towemj 
twa polskiego* będzie umieszczał 'objektvwe^s 5zko,nic’ 
ma z życia organizacyjnego z nrac i x sprawozda, 
chowania zrzeszeń nauczycielskich; „to/e^ąd "zkol’’ 
polskiego" ma informować o przebiegu nodńd» '..’zb0,n,ctwa 
światowej Sejmu i pracach rady wychowani/ o lal 

gotowanych przez sekcję Ministerstwa i 
światowych. Wreszcie w nowym organie tym 
zywać się będzie jako dwutygodnik, podawajXI UU
\lnOm.ln?C'’e ' °,Ęlaszane konkursy wolnych posad’w 
lach państwowych i prywatnych. Treść i form" / 7 k<” 
twa zamierzonego ma być omówiona szczegótowo 
dzie styczniowym delegatów stowarzyszeń nauczycielskich

Tow. „Trzeźwość*^ rozpoczął sie d* 9S h m • 
o godz. 10% rano. Kurs odbywa się w audytorium fHo?ę’ 
gicznem uniwersytetu. y orjum tizjolo»

f rozpoczął wykładem wstępnym prof dr At

^e"Wodn0 70’'01” ™ nareądy^^^
ne , od g. 1 do 2 doc. dr. J. Jaworski: „Wplw aJkohNiz™ 
na matkę, płód I przyszły rozwój dziecka" od a S dr.0!'7""1 

6kUdo7r LGSSS:

z nim" ymanSk,: ”Hist0rja “Ikoholizmu i‘^ 

w..Ś^ SJ» Jg-fb*

wy' mIy), od t. 6 d0 7 j. 7"
5&S »d «' 7 d°“

wychowanie dziecka i młodzież^ 

j i 1 u 0k?pi*an.dr' J- Nelkcn: „Alkoholizm a wojsko" 
koholizmęm ‘ dr- „Młodzież wobec walki z ai,

W środę 31 b m„ od g. 4 do 6 dr.ka Z. Daszyńska» 
Gpliuska: „Alkoholizm jako problemat społeczny".'od g. 
a/ d 'Vrf* Pra.n”"®k,: -Alkoholizm a przestępczość",

: od g 7 do 8 -J. Szj-mański: ;,Zwa)ćzanie alkoholizmu jako 
problemat państwowy *. * . ■
11- Tow. Uygjenięzne udzieliło.dła wykładów szeregu ta. 
bhc. Podczas niektórych odczytów pokazane będą prze.

Działalność gwiazdkowe -Amerykańskiego Czerwonego 
Krzyzu Szeroką dzhdaląośc^ gwiazdkowa roztoczył Anie, 
rykański Czerwony krzyż tego roku w Warszawie i całej 
Polsce. Przeszło dwadzieścia tysięcy osób zostało obdarza, 
nych, me. licząc tych setek łudzi, których życzeniom i po. 
trzebom zadość uczyniono zwykłą -drogą 'w czasie gwiazd, 
kowym...

Zgodnie z zakresem działania Amerykańskiego Czew 
wonego Krzyża, który póśy*Tęca szczególną uwagę potrze» 
bom naszego walecznego żołnierza, otoczono opieką troskli. 
wą szpitale wojskowe.. Pefłóhel Amerykańskiego Czerwo. 

; s/>PitęlLwoiskQw,ych„w--Warsza»
-wie, Obcfarząiąę .ospbiśćie. tych chorych i.ranńyęh?których 
r sthnózdźbwialzezWMlalMś Dary w postaci wo.
reczkówj zawetały . .tytoń, czekoladę i -drobne użyteczne 

.4?55dlPioty- Jflk wełniane skarpetki, chustec?;ki,-grżńhienic 
szczoteczki, pasty ,dą zejió.w,,ręczniki, mvdla, zapałki, .scv.

1 żorski. - ‘Obdarżbno Źóiimież kilkaset' osób personelu sani» 
taniego, opiekującego się żółniereami.ińwalidami.’
ą ; Prócz szpitali 'wojskowych; pamiętano także o studen. 
tadi upjyrersjlcckićli 1.500. słuchaczy zaopatrzono w buty, 
skarpetki, bieliznę, swetry i drobne inne przedmioty.

Z wielką pieczołowitością zajęto się dziećmi uchodź» 
ców. Każde dziecko otrzymało ciepłą odzież, bieliznę i bu» 
ciki, prócz tego św, Mikołaj rozdawał książki, zabawki, sto. 
dycze i jabłka.
? Oddziały polówe Amerykańskiego Czerwonego Krzvża 
spełniały te same prace poza Warszawą. W okręgu lwów, 
skim obdarzono około 4000 żołnierzy i 5000) sierot, również 
w okręgu białostockim nie zapomniano o żadnym szpitalu 
i przytułku sierocym. - ■
.. Każda paczka z-darami zawierała- kartkę z hastępulą. 
cym napisem: ,;Nąród. Amerykański przesyła za pośrednio.

.■ twem. Amerykańskiego Czerwonego. Krzyża, dary wraz. 8 
śerdccżnetńi życzeniami świątecżnemi, pragnąc, by „Gwiazd, 
ka w Polsce była wesoła"; " ; -

.. . .We wszystkich obdarzonych Instytucjach wiele byto 
rzęwnycłi scen, wiele radości i głębokiej wdzięczności; szef 
misji, pułk. A. J. Cliesley;zapewnia, źe personel' Amerykań» 

‘ skiego Cżerwónćgo Krżyżai biorący udział w ćzynhóśćiicli 
gwiazdkowych,:zallczy ;,Gwiazdkę‘J, spędzoną- wrPolsceifdo 
najrzcwniejszych,i,najszlaęhętniejszych chwil w życiu.:.;

. Ukaranie spekulantów?: W. sklepie1 Icka Mejcra Gar. 
' ftaśżń- przy ul; Twardej Nr. 26, znaleźli wywiadowcy Urźę.
du Walki z Lichwą i Spekulacją .podczas; rewizji, ukryte 
papierosy monopolowe w ilości 142 sztuk. Gnrbasz nić pa. 
siadał patentu handlowego na prawo handlu papierosami..' 
Ukryte przeto papierosy były przeznaczone ńa spekulację. 
Urząd Walki z Lichwą i Spekulacją .skazał G.arbasza;M 
3000 mk. grzywny, z zamianą na 2-miesiące aresztu. Papie»

. rosy skonfiskowano,
- i Pollćja państwowa w? Pułtusku ujęła Moszka Fajnb.ni».; 

, ma,, mieszkaj Serocka,, gdy wiózł półtora korca żyta.
Fainbaum tlomaczyl się, że wobec braku chicha-w Serocku, 
kupił żyto na swoje potrzeby., Nie posiadał jednakże pro» 
wa na zakup żbóżaj Oćżywistem-więc było, źe żyto kupił 
na-spekulację. Urząd Walki z Lichwą i Spekulacją skazał 
Moszka Fajnhaunia na grzywnę w sumie 1000 mk., lub na . 
miesiąc aresztu. Żyto skonfiskowano.

■ Zbyt naszych produktów ncftowych zn granicą. U®® 
wy, , zawierane dotąd- przez, Polskę z zagranicą w sprawie 
eksportu ropy i. produktów naftowych, ograniczały się dń' 
tqd prawie wyłącznie do państw ościennych, jak Czecha» 
Słowacji, Niem. Austrji i Niemiec. Ponieważ wspomniane 
państwa mają wałutę zdeprecjonowaną, przeto umowy mia» 
ly charakter umów- kompensacyjnych. ^Vobec konieczności . 
zdobycia .atoli i pełnowartościowych waluto zagranicznych, 
^decydował się Rząd nasz przed niedawnym czasem wy* 
słać za’ granicę do krajów o dobrej walucie delegata I - 
zbadania rynku i umieszczenia większej ilości produktów- 
Jak donoszą pisma warszawskie, udało się delegatowi na» 
szęmu zawrzeć piej-wszy• układ z rządem,szwajcarskim, nw 
cą którego Szwajcarja zakupuje około jtysiąća waflfi^ 
produktów, zobowiązując się dostarczyć' dla ich odebrani? 
potrzebpego parka cystern ’ i; płacić-za produkt* natWW*
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walutą S..W ajcarską. * Układ ten będzie natychmiast wyko* 
liany p° porozumieniu między obu państwami co do szcze* 
Uólów przeprowadzenia tranzakcji. Toczyć się mają aua. 
j^iczne pertraktacje z Francją, Włochami i Szwecją Na# 
wiązywanie stosunków cksnortowych z krajami o cennej 
walucie jest objawem bardzo pożądanym i dla ułożenia sie 
naleli stosunków walutowych niezmiernie ważnym.

Produkcja ropy w rewirze drohobyckim. „Przemyśl 
n.dtowy podaje wyniki produkcji ropy w październiku 
b. r. Wykazuje ona w porównaniu z wrześniem b. r. zmniej* 
szeme o 06 cysmrn, wynosi bowiem 5122 cystern wobec 
51ao cystern we wrzesmu b. r. Dzienna produkcja wynosi 
przeto przeciętnie 205 cystern ropy. Z tego przypada na 
Borysław 2404 cystern, na Tustanowicc 1882, na Mraźnice 
836 cystern. Zmniejszenie produkcji w październiku b r 
pozostaje w związku z trudnościami w sprowadzaniu >ńa* 
tęrjaiu 1 z brakiem srodkow transportowych. Na producent 
tow.rafmerów, t. j. na przedsiębiorstwa rafineryjne, ma. 
jące swe własne kopalnie, wypada z produkcji październik 
kowej częsc większa, a mianowicie 2963 cystern, na produ* 
centów czystych, t j. nie posiadających rafinerji, 2159 
cystern. 4

- a®C ™ Ja“ Drzewek, ze wsi
Grzędy gni. Komorniki, pow. Grójeckiego, sprzedawał na 
PI. Kazinuerza Wielkiego kaczki. Gdy jeden z kupujących 
chciał nabyć kaczkę Drzewek zażądał od niego 80 mk Ku
pujący zwróci! się do policji ze skargą, która sprawę prze
kazała Urzędowi walki z lichwą i spekulacją. \V Urzędzie 
Drzewek tlomaczył się, że nie myślał tak drogo sprzedawać kaczki, lecz tylto „zacenił". Urząd skazał go za? sprzedaż 
anylculow żywnościowych po cenie wygórowanej na 14 dni

> bezwzględnego aresztu. Kaczki skonfiskowano.

Skazanie rzeźnika na areszt bezwzględne. W jatce Nr 24. 
w halach przy ul. Koszykowej, należącej do Kazimierza 
gulskiego. jedna z kupujących zwróciła uwagę właścicielowi 
że sprzedaje mięso za drogo, niezgodnie z obowiązującym 
cennikiem maksymalnym. Regulski wyrwał kupującej mięso, 
zaczął jej w ordynarny sposób wymyślać, wreszcie schwycił 
za topór i począł nim grozić. Sprawa oparła się o Urząd 
walki z lichwą i spekulacją, który skazał Kazimierza Regul
skiego za sprzedaż mięsa po cenach wygórowanych na" 14 
dni bezwzględnego aresztu.

Niepowodzenie niemieckiej pożyczki wewnętrznej. Re
zultat niemieckiej pożyczki wewnętrznej, która, wedle słów 
Erzbergera, miała uzdrowić finanse Niemiec i dla pojrulary- 
zacji której użyto-niesłychanych‘dotąd środków agitacyjnych, 
przedstawiają się niezbyt świetnie. Z 5 miljardów. których 
rząd zaządal od narodu, subskrypcja pokryła tylko 4 miljar- 
dr, z tego 2 miljardy opłacono nie pieniędzmi, lecz poprzed
nią pożyczką wojenną.

„Freiheit" pisze, że wobec rezultatów tej pożyczki ban
kructwa Niemiec nie da się już uniknąć.

TELEGRAMY.
Komunikat Sztaba Generalnego.

Warszawa, 29grudnia.(PĄT).—. Frontjitewską- 
białoruski: ' Silne wypady- nieprzyjacielskie w okolic^ 
Dzisny i na południe odHomla — zóstaly odparte:

Atak nieprzyjacielski ■ iia wieś; Starkowo ńą północ 
od Bobruiska i równoczesny atak wzdłuż szosy mohy- 
lewskiej nie miały powodzenia.

Na odcinku poleskim artylerja nasza skutecznie 
ostrzeliwała pozycje nieprzyjacielskie pod Skrygałowem 
i Chustnają.

Front wołyński: Bez zmiany. • : - 
W zastępstwie szefa Sztabu Gerieralnegó:

. Kaliński, pułkownik.

O ces. Wilhelma.
Berlin, 30 grudnia-. (PAT). „Deutsche Allgemeine 

Zeitung" przynosi wiadomość z Kopenhagi, w której, i 
powołaniem się ną londyńską informację pisma 'Berling- 
śke Tidende", twierdzi; że miarodajne kola polityczne 
londyńskie, zajmujące się losem b. cesarza. Wilhelma, 
nie nastają już na postawienie go przed międzykoalicyj- 
ny trybunał sądovzy; lecz raczej są zdania, iż Wilhelma 
należy uczynić na wszelki sposób nieszkodliwym. Szcze
gólniej zwracają uwagę na tp, że pobył b. cesarza w po- 

łbliżu niemieckiej-granicy mieści w sobie dość-znaczne 
niebezpieczeństwo i mógłby dać-pohóp! do powstawania 

.reakcyjnych monarchistycznych sprzysiężeń ,ną.obszarze 
Rzeczypospolitej niemieckiej. Wspomniana informacja 

'londyńska twierdzi, że angielskie kola polityczne'traktu
ją osobę b. cesarza niemieckiego, jako pewnego rodzaju 
zagadkę psychologiczną, przyczem opierają się nie tyle 
na znanych uwagach Wilhelma, wypisanych przez niego 
na marginesach dokumentów, ogłoszonych przez Kaut- 
skiego, ile na listach b. cesarza do zamordowanego cara 
Mikołaja ii-go, które to listy bolszewicy żabrali z prywat
nego archiwum Mikołaja, a następnie przywieźli do Lon- 
tiymi.. . \ j . . '
t Wyrok śmierci na AugustaBornsa.

Berlin, 30 grudnia. (PAT). Dzienniki berlińskie dono
szą z Brukseli: Na rogach ulic rozplakatowano wyrok 
śmierci na przywódcę Flamandów; Augusta Bornsa. Wy- 
,fok śmierci zdaje się nie będzie wykonany, a Bornsa 

■ przewieziono do więzienia w Lowanjum, w którym, o ile 
inie będzie ułaskawiony,’ odsiadywać będzie karę doży- 
■ Wolniegó' więzienia.

Zawieszenia broni nie było.
Warszawa, 29 grudnia; (PAT). — Ze sfer miaredaj- 

. nych komunikują nam, że na' odcinku poleskim zawiesze- 
®le broni, mające na celą wymianę jeńców, nie doszło 
do skutku, i że wiadomość o jego zawarciu, jako też o 
osobistościach wojskowych, bioaących udział w perłrak- 
“sach, podana w dąenmkacii ,wat^ 29

®.> jest ęałkowjęię beqią^

I Wiadomość o Radku zmyślona.
Warszawa, 20 grudnia. (PAT). — Dowiadujemy się 

ze sfer miarodajnych, że wiadomość, podana przez nie
które dzienniki warszawskie z dnia 29 b. m., o rzeko
mym przejeździć przez Polskę Radka-Sobelsona, jest zmy
śloną.

Zjazd przeciw-bolszcwicki.
Warszawa, 29 grudnia. (PAT). — Sekretariat Zja

zdu pod hasłem „Zabezpieczenie społeczeństwa polskie
go od bolszewizmu" komunikuje, że Zjazd odbędzie się 
17, 18 i 19 stycznia. Udział wezmą przedstawiciele or
ganizacji i stowarzyszeń humanitarnych, oświatowych, 
ekonomicznych i wogóle instytucji społecznych z całej 
Polski, mających na celu podjęcie wspólnej akcji zwal
czania czynników, sprzyjających rozwojowi u nas bo1- 
szewizmu.

Wszelkich informacji, dotyczących Zjazdu, udziela 
sekretarjat: Jasna 32, w lokalu Rady Głównej Opiekuń
czej, od 1—2 pp.

„Druga konferencja pokojowa".
Paryż, 30 grudnia. (PAT). (Radjotel. st. warsz.). — 

Jak donosi „Petit Parisien", druga konferencja pokojo
wa zbierże się w Paryżu w pierwszych dniach stycznia 
i będzie obradowała nad sprawami, pozostawionemi w 
zawieszeniu przez konferencję pierwszą. Przedstawi
ciele czterch wielkich mocarstw omówią ostatecznie 
sprawy: pokoju z Węgrami, którego traktat jest już zu
pełnie gotowy i wymaga tylko podpisania, — pokoju z 
Turcją, znacznie mniej jeszcze uksztalconego, bowiem 
jest on jeszcze w okresie..porozumień przygotowaw
czych,.— wreszcie sprawa Adrjatykti. Do Paryża będą 
przybywali kolejno bądź premierzy, bądź ministrowie 
spraw zagranicznych państw sprzymierzonych. Obecnie 
bawi w Paryżu Venizelos, przyjazd Nitti‘ego oczekiwany 
jest w pierwszej połowie stycznia, Lloyd George zawia
domi! również o swym zamiarze przyjazdu do Paryża, 
by rewizytować p. Clemenceau, który mu złożył wizytę 
w Londynie. Cp się tyczy Stanów Zjednoczonych, nie 
jest jeszcze wiadome, czy państwo to wyśle pełnomocni
ka specjalnego, czy też ograniczy się do powierzenia 
tych funkcji ambasadorowi w Paryżu, Hughues Wallace.

Narady belgijsko-nietnieckie.
Paryż, 30 grudnia. (PAT). (Radjotel. st. warsz.). — 

Brukselska „Nation Belge“ podaje, że w piątek zebrali 
się. w Aix la Chapdle delegaci belgijscy i niemieccy ce
lem omówienia warunków przejęcia przez Belgię okrę
gów Eupen i Malmedy. Omawiano również sprawy ko
lei, poczt i telegrafu. Obrady te będą podjęte na nowO 

. w początkach stycznial ,
Posiedzenie Rady Międzysojuszniczej.

Paryż, 30 grudnia. PAT). (Radjotel. st. pozn.). — 
‘ Najwyższa 'Rada między^jusznieza- zgro się ty 
poniedziałek przed połurŁiińn na Qui d‘Orsay. Przewo
dniczył Juljusz Cambon/ppnieważ Clemenceau tausial w 
tym czafo brać udział w obiadach, rady ministrów. Pod
czas narad Najwyższej Rady był też. obecny marszałek 
Foch. Zajmowano się sytuacją w państwach bałtyckich 
i postanowiono wysłać do gen. Niessela depeszę gratu
lacyjna z powodu szybkiego i skutecznego przeprowa
dzenia przez, generała, ewakuacji wojsk niemieckich z 
ziem bałtyckich.

, . Rokowania z'Litwinowem,
* Paryż, 29 grudnia. (PAT), (Radjotel. sŁ warsz.). — 

Z Londynu donoszą na podstawie wiadomości Agencji 
Reutera, że Obrady powróci'we wtorek do Kopenhagi, 
aby tam podjąć na nowo rokowania z Litwinowem. W 
Londynie panuje przekonanie, iż tym. razem uda się 

■ dojść do porozmnieui.a. : - v- ' ■

Kełm skazany na śmierć.
Sosnowiec, 30 grudnia. (PAT); Wczoraj wykonano 

■ tu pierwszy wyrok śmierci; -Wydany przez sąd doraźny 
। na bandytę, Franciszka Kehna, za zbrodnię rabunku.

- Wędrówka Niemców.
Nauea, 30 grudnia. (PAT)- (Radjotel, st. pozn.). — 

Z Prus Wschodnich i Zachodnich donoszą, że wywędro- 
walo słamtąd do Niemiec 100.000 Niemców. Z Torunia 
wyjechało, w ostatnich czasach około /.0®) Niemców.

Esłońsko-bolszewickie zawieszenie broni.
Ńaaea, 30 grudnia. (PAT). (Radjotel. st. pozn-). — 

Rząd sowiecki przyjął na konferenqi w Dorpacie propo
zycje estońskie, według których: mą nastąpić 7-dniowe za- 
wieszenie broni, powtarzające się. automatycznie, aż-dp 
wypowiedzenia. Odpowiedni traktat nic został dotycłi- 
czas jeszcze podpisany.

Wzmocnienie załogi francuskiej.
Naueu, 30 grudnia. (PAT). (Radjotel. st- pozn.). — 

Ze Strasburga donoszą o wzmocnieniu tamtejszej załogi 
francuskiej. Wszystkie kosżary zostały zajęte przez woj
ska białe i czarne, a ponadto wydane są zarządzenia, ma-. 
jące na celu wzmocnienie fortyfikacji w okolicach Stras
burga. ; ,

Sojusz belgijsko-kancuskf.
Paryż, 30 grudnia. (PAT.) Pisma belgijskie donoszą, 

źe dawny poseł, a obecnie ambasador belgijski w Pary
żu upoważniony został do prowadzenia rokowań w 
sńrawie zawarcia sojuszu.belgijskó-francuskiego ńiętylko 
w dziedzinie militarnej, lecz także w kwestjadi, dotyczą
cych Luksemburga.

Nowy komendant nad arinję okupacyjną.

!i Gcn' Degout ma w chwi-
nryri?' ' "abLi ze mocy obowiązującej,
kańM kcmcnde -"'ją belgijską, amery- 
pe,p?’’ ’ z:iejilujuc i się na lewym brzeguSpisek na Węgrzech.
km-p-r (PAT). — Węgierskie Biuro
wjnfI-^ z miarodajnej strony informacje, iż
w ad^ wojskowe wpadly na ślad spisku, którego celem 
go hywmame przewrotu, śpiskowcy zamierzali prze- 

dewszystłucm wysadzić w powietrze budynek rządów, 
p ozeny u stop cytadeli, w którym mieści sie naczelna 
komenda armu narodowej. W piwnicach tęgi budynku 
zamierzano umieścić materjały wybuchowe, które miały 
byc zapalone prądem elektrycznym. Naczelnego dowód
cę węgierskiej armji narodowej miano zgładzić i przygo
towano igły zakażone baklerjami, którcmi miano go zra- 
mc. W razie meudania się tego planu miał Chor ty zgi
nąć od łoili rewolwerowej, względnie od sztyletu. Wla- 
ru który podjął sie zamordowania
Cnorty ego. Ujęto również jego wspólników. Celem 
spisku było obalenie teraźniejszego rządu węgierskiego. 
Zamacn na rząd miał nastąpić w ten sposób, że do Pre- 
zydjum Rady Ministrów miano wnieść maszynę pic':iel- 
ną przy pomocy przekupionej służby. Szukano też ocho
tnika, któryby się zdecydował wtargnąć na posiedzenie 
Rady Ministrów i rzucić między obradujących granity 
ręczne. Władze znalazły też w lokalu spiskowców 
szczegółowy plan wysadzenia w powietrze budynku ope
ry. . W ten sposób chcieli węgierscy komuniści zgładzić 
za jednym zamachem jak najwięcej przedstawicieli bur- 
żuazji. Spiskowcy zamierzali także uwolnić z więzienią 
skazanego na śmierć byłego naczelnika urzędu wywia
dowczego-rządu Beli-Kuhna, niejakiego Korwina Kleina. 
Na podstawie dotychczasowych wyników śledztwa are
sztowano już wielu komunistów węgierskich, którycii, 
dotychczas daremnie poszukiwano.

Mrozy w Niemczech,Nauen, 30 grudnia. (PAT). (Radjotel. st. pozn). — Ze wszystkich stron Niemiec donoszą o wielkich mrozach, które chwyciły w dniu wczorajszym. W o= kolicach Kłajpedy było wczoraj 20° C. mrozu. Wszystkie rzeki pozamarzały, skutkiem czego ruch żeglugowy ustal zupełnie. Co się Odbija oczywiście, na’ dostarczaniu żywności nietylko dla Berlina, lecz i dla wielu innych miast. Z południa natomiast dos noszą o niezwykłej temperaturze powietrza, co wyc - woluje roztopy. Ren wezbrał do tego stopnia, że wielu miastom' grożą poważne niebezpieczeństwa. \V Bonn, Kolonj i i Dusseldorfie woda dotarła aż do mieszkań. Jak donoszą, górny Ren przybiera coraz •bardziej skutkiem-wezbrania..
Repertuar Teatrów Warszawskimi.

Teatr Wielki. Dziś „Marją“.
Tealr Rozmaitości. Dziś „Szpieg".
Teatr Reduta. Dziś „Ponad śnieg".
Teatr Polski. Dziś „W noc Bożego Narodzenia".
Teatr Mały. Dziś „Oficer gwardji". •
Teatr MarywiL Dziś „Rotmistrz von Wnldcck".
Teatr Nowości. Dziś „Róża Stambułu".

i Teatr Praski. Dziś „Dziadzio Piernik i Babciu Bakdja“.
Teatr Dramatyczny. Dziś „Bctleem Polskie"! : ■'

RYNEK GIEŁDOWY,

Kursy Giełdy Warszawskiej
z dnia 29 grudnia.

, - Żoda-
Dopetnione transakcje ńo'

6% Obi. m. Warszawy 1915/16 218
6X 1917 r. za m. 100 99.75

A 100.-
100.12 101

5% Obi. Banku Ziemsk. 105
41/2¾ Listy Ziemskie 197.—

’ 96.50
196.—
195.—
194’50 202 -

5% Listy m. Warsz. 223.— 
• " 224.—

225.—
227.—
228.—
229.—
230.— 236

„ u
Ruble carskie po Iw 

„ 500 
: „ dumskie po 1000 
Korony 83.30, 80.50, 82.— 
Franki 11.50, 11.
Dolary 112.-, 108.75, 109.50

203.— 215
164.—, 162.50, 
171.—, 167.—, 
53.50, 52.25

posfcukiW.

200

99
96

199'

222
209



MONITOR POLSKI. — Dnia 30 grudnia.

XL.POSTANOWIENIEMinistrów Przemysłu i Handlu., oraz Skarbu, w przed’ miocie zatwierdzenia statutu Spółki Akcyjnej, pod f;rmq .,Spółka Akcyjna Zjednoczonych Fabryk prze* tworów wyskokowych i owocowych. Wódki Kra’ kowskie".
Na zasadzie art. I. Ustawy z dnia 23 kwietnia 

1919 r. o zatwierdzaniu i zmianie statutów Spółek 
Akcyjnych, zatwierdzamy dołączony do niniejszego 
Statut Spółki Akcyjnej pod firma,: „Spółka Akcyjna 
Zjednoczonych Fabryk przetworów wyskokovrych 
i owocowych, Wódki Krakowskie".Warszawa, dnia 21 września, 1919 r.Minister Skarbu:

(—) L. Biliński.Minister Przemysłu i Handlu:
(—) I. Szczerbowski.

STATUTSpółki Akcyjnej pod firmą:„Spółka Akcyjna Zjednoczonych Fabryk przetworów wyskokowych i owocowych, wódki Krakowskie",Przedmiot, firma, siedziba, oraz czas trwania Spółki.
§ 1. W celu prowadzenia fabryki i zawodowego wyrobu wódek, likierów, rumu, esencji, barwników, soków, win owocowych, octu i t. p. — dalej utrzymy- wania wolnego składu spirytusu, założenie gorzelni, rafinerji spirytusu, fabryki marmelady, wyrobu do* tyczących produktów i materjalów pomocniczych, celem importu i eksportu rozmaitych spirytualiów, zawodowego handlu tymi towarami i odnośnymi siu Towcami, oraz prowadzenia wszelkich interesów i przemysłów, zmierzających do popierania całej dzia* łalności przedsiębiorstwa powstaje spółka akcyjna pod firmą: „Spółka Akcyjna Zjednoczonych Fabryk przetworów wyskokowych i owocowych. Wódki Kra* kowskie".Fowyższy cel spółki, stanowiący jej przedmiot i zakres działalności zostanie osiągnięty przez:a) nabycie na własność, w stanie wolnym od praw zastawu i innych ciężarów, parcel katastralnych Iwh. 414, Iwh. 742, i Iwh. 743 ks. gr. gm. kat. Kraków XXII Podgórze objętych, Henocha Seidenfraua własnych, w szczególności parceli bud. 1.550 i parceli grunto» wych 549'4, 549/7, 1.605/3, i 549/5 w łącznej powierz* chni 1243 sążni kwadratowych, wraz z wszystkimi na tychże parcelach znajdującymi się budynkami, a w szczególności z budynkami fabryk wódek i likierów, budynkiem wolnego składu, budynkami mieszkalne* mi, magazynami wraz z wszystkiemu urządzeniami, kotłami, maszynami, przyrządami, naczyniami i za* pasami, które to ruchomości 5 nieruchomości dotych* czas służyły do prowadzenia przedsiębiorstwa firmy „Parowa fabryka rumu, likierów, wódek i esencji — i wolny skład spirytusu H. Seidenfrau w Krakowie— Podgórze".b) nabycie na własność w stanie wolnym od wszelkich ciężarów i praw zastawu wszystkich urzą* dzeń, kotłów, maszyn, przyrządów, naczyń i zapasów fabryki wódek PP. Marcelego Dutkiewicza i Józefa Sowińskiego, które to ruchomości służyły dotychczas do prowadzenia przedsiębiorstwa fabryki wódek PP. Marcelego Dutkiewicza i Józefa Sowińskiego w Kra* kowie.c) prowadzenie pod a) i b) wymienionych fabryk v zakładzie pod a) wymienionym.d) urządzenie, nabycie, wydzierżawienie i prowa* dzenie innych zakładów, służących dla takich lub po’ krewnych gałęzi handlu i fabrykacji, jak również u* dział w tego rodzaju przedsiębiorstwach.c) nabywanie, eksploatację i wykonywanie wszel* kich w zakres tego rodzaju fabrykacji i handlu wcho* dzących koncesji, patentów, licencji, praw do wzo* rów i marek.Przy wykonywaniu tych czynności podlega Spól* ku akcyjna wszelkim ogólnym w tej mierze wydanym przepisom prawnym. Dlatego jest Spółka zobowią* zapą o ile zamierza prowadzić przedsiębiorstwa, które albo specjalnego uprawnienia, albo zezwolenia państwowego wymagają — postarać się o takie u* prawnienie względnie o zezwolenia w myśl każdo* cześnie obowiązujących przepisów.§ 2. Firma Spółki podpisywaną będzie w ten spo* sób, że pod wydrukowanem, pieczęcią wyciśnionem, albo przez kogokolwiek wypisanem brzmieniem firmy umieszcza swe podpisy obydwaj dyrektorowie, albo jeden z nich i zastępca dyrektora, lub jeden z nich i prokurent.§ 3. W celu prowadzenia swych interesów, Spółka ma prawo zakładać oddziały i składy w Państwie Boiskiem oraz poza jego granicami., § 4. Siedziba Spółki jest w Krakowie.
.Czas trwania Spółki nie zostaje określony.

§ 5. Statut niniejszy, wraz z dołączoncmi do niego wzorami akcji, kuponów i talonów winien być ogfo* szony drukiem w Monitorze Polskim.§ 6. Spółka poczytuje się za ukonstytuowana z chwilą, gdy po zatwierdzeniu Statutu odbędzie się Walne Zgromadzenie organizacyjne i gdy kapitał o* kreślony w § 8 zostanie wpłacony, a firma Spółki zo* stanic wpisaną do rejestru handlowego w Sądzie O* kręgowym, jako handlowym w Krakowie.
Aporty.§ 7. Wszystkie w § 1 lit. a) wymienione nieruchomości wraz z budynkami i zabudowaniami i wszelkiemi przynałeżnościami, craz ruchomościami w stanie zupełnie wolnym cd praw zastawu i ciężarów zostają nabyte w ten sposób, że dotychczasowy ich właściciel p. He- noch Seidenlrau wnosi je wzamian za 2250 sztuk akcji nominalnej wartości 900.000 koron, jako wkładkę do majątku Spółki..Wszystkie w § 1 lit. b) wymienione ruchomości zupełnie wolne od ciężarów i praw zastawu, zosła.ją w ten sposób nabyte, że dotychczasowo ich właściciele pp. Marceli Dułkiewicz i Józef Sowiński wnoszą je wzamian za 582 sztuki akcji nominalnej wartości 232.800 koron jako wkładkę do majątku spółki.Oddanie wszelkich aportów Spółce następuje przy ateistyćuowaniu się Spółki.Przedsiębiorstwo rozpoczęło swą czynność w Krakowie na rachunek Spółki z dniem I-go marca 1919 reku.Wierzytelności ani pasywów Spółka nie nrzyj- m u i e. *

Kapitał zakładowy i akcje.§ 8. Kapitał zakładowy spółki wynosi 2.000.000 koron, podzielonych na 5000 akcji, każda po 400 koron.Wszystkie akcje opiewają na okaziciela i są niepodzielne.§ 9. Wpłata kapitału zakładowego, określonego w § 8 następuje w ten sposób, że:a) część kapitału w wysokości 867.200 koron zostanie za 2168 sztuk akcji wpłaconą w gotowiźnie bez rozłożenia na raty,b) właściciele aportów, wymienionych w § 1 a) i b) i § 7 wnoszą je do spółki wzamian za 2832 sztuki akcji, nominalnej wartości 1.132.800 koron.§ 10. Na wpłacone sumy winny być wydane akcje, wygotowane według wzoru „A“, dołączonego do niniejszego statutu.Do akcji dołącza się kupony na 10 lat, wygotowane według dołączonego Wzdru.jB", oraz talon sporządzony według dołączonego wzoru „C“L§ 11. Kapitał akcyjny, określony w § 8 może być na mocy uchwały Walnego Zgromadzenia i po uprze- dniem uzyskaniu zezwolenia 'właściwych Władz rządowych podwyższony do wysokości 3.000.000 koron przez wydanie nowych na okaziciela opiewających w gotowiźnie wpłaconych akcji po 400 koron.Walne Zgromadzenie winno uchwalić warunki emisji nowych akcji, w szczególności zaś ich kurs emisyjny.Zgromadzenie Walne może przenieść powzięcie uchwały tej na Radą Zawiadowczą.Emisja akcji poniżej alpary nie jest dopuszczalną.Kurs akcji nowej emisji, przy którego określeniu należy uwzględnić wszelkie stosunki, mające wpływ w danej chwili na ich wartość, winien być orzeczony w ten sposób, by kwota mająca być uzyskaną za akcje nowej emisji wpłynęła na rzecz spółki możliwie całkowicie. Uzyskana przy sprzedaży nowoemitowanych akcji nadwyżka ponad wartość nominalną tychże ma być przelaną do funduszu zapasowego. (§: 50) po potrąceniu kosztów, spowodowanych wydaniem akcji.§ 12. Pierwszeństwo do nabywania akcji nowych emisji służy przedewszystkiem właścicielom akcji emisji poprzednich w stosunku, który przez Walne Zgromadzenie uchwalonym zesranie.Każdorazowe powiększenie kapitału akcyjnego winno być wpisane do rejestru handlowego w Sądzie Okręgowym, jako Handlowym w Krakowie.§ 13. Jeżeli dawniejsi akcionarjusze nie zapiszą się na wszystkie akcje emisji nowej, to na pozostałą ilość akcji ogłasza się zapisy publiczne pod warunkami uchwalonemi poprzednio przez Walne Zgromadzenie akcjonarjuszów.§14. Każdy akcjanarjusż odpowiada jedynie .ża nominalną wartość swych akcji i uczestniczy w. stosunku posiadanych akcji w prawach i zobowiązaniach spółki. ' ; . - ■§ 15. Za zgubione, zniszczone lub uszkodzone akcje lub kupony wydawać się będzie dublikaty za zwrotem poniesionych kosztów po przeprowadzeniu amortyzacji, której dowód należy przedłożyć Spółce.Walne Zgromadzenie Organizacyjne.§ 16. Walne Zgromadzenie Organizacyjne zwołują koncesjonariusze natychmiast po uzyskaniu państwowego zatwierdzenia niniejszego statutu, a przed sądowym zarejestrowaniem Spółki za pomocą jednorazowego ogłoszenia (§ 53) bez względu na oznaczony w § 22 termin zwołania. O tem należy donieść Alinisterstwu Przemysłu i Handlu conajmniej na 8 dni wcześniej,
Do tego Walnego Zgromadzenia mają zastosowa

nie poetanowkaia § 19 niniejszego statutu.*

. .2^0^3^116 Organizacyjne wtednan fest■ °,Puchwal, jeżeli conajmniej połowa wszysb alccji, wyobrażających przyaajmLei czwartą częsc kapitału zakładowego jest csobiśefeobe?
ki reP™towaną przez swych pełnomocników'. . Walnem Zgromadzeniu Organizacyjnem naU„ powziąć uchwały w przedmiocie założenia spóitó akcvh nej oraz w przedmiocie ostatecznego uchwalenia treśd statutu spółki w brzmieniu zatwierdzonem przes we władze; dalej należy przedłożyć podpisane pnez koncesjonariuszy potwierdzenie, że cały kapitał ak«i™ zos.al wpłacony, stosownie do § 9 w gotówce dospólld oraz że gotówka jest do dyspozycji Spółki, sfc-eownie do 9 9.Jeżeli wpłaty nastąpiły do rąk osoby trzesiej w Zakładzie Bankowym lub Innem miejscu, należy dostarczyć odnośnego potwierdzenia w oryginale, lub w wiorzytel- nym odpisie. JWalne Zgromadzenie Organizacyjne uchwala prosta większością głosów. Większość potrzebna do założenia spółki akcyjnej musi obejmować przynajmniej jedna czwartą część wszystkich subskrybentów oraz) jedna t czwartą wszystkich akcji, mających się wydać.Organizacyjne Zgromadzenie Walne wybiera członków Rady Zawiadowczej, mających być wybranemi z grona akcjonarjuszów w myśl § 30 na pierwsze 5 Taf operacyjnych, tudzież rewizorów rachunkowych i ich zastępców na czas do zamknięcia Zgromadzenia Walne, go, które ma powziąć uchwałę o bilansie rcGaiym za pierwszy rok operacyjny Spółki? Z obrad tego Z groma- dzenia spisuje się protokół uotarjalny, który wiiśai pud. pisać przewodniczący oraz dwaj wybrani «ałogstowie organizacyjnego Zgromadzenia Walnego.

Władze (organy) Spółki.§ 17. Organami niniejszej spółki ałccyjsaj są:1. Zgromadzenie Walne AkcjcaarjieteŚw,2. Rada Zawiadowcza,
3. Dyrekcja,
4. Komisja Rewizyjna (rewizorowi»).

f. Zgromadzenie Walne Akcjonarj»n4w^§ 18. Zgromadzenie Walne zastępuje dgól alecjo nairjuszów (art. 224 ust handl.). Jego uchwały, powzięte w sposób statutom przepisany obowiązują wszystkich akcjonariuszy.§ 19. Pcsiadame 15 akcji nada je prawo do jednego głosu na Zgromadzeniu Walnem.Prawo głosowania na Zgromadzeniu Wafceai może być wytaiaue przez każdgo akcjonariusza bądź eeo biśoie, bądź przez pełnomocnika bez względu na te, czy ten jest akcjonariuszem, lub nie. Legitymacja pcfncnios- nikowi winna nastąpić w przepisanej nrż® Radę Zisaa- dowczą formie. . -Kobiety glosują albo osobiście, albo prżec swych małżonków, jako ustawowych zarządców ieh majątku, bez osobnego pełnomocnictwa, albo przaz farach pełnomocników.Osoby będące pod kuratelą lub opieką i osoby prawne głosu ją' przez swych ustawowych względnie statutowych zastępców baz osobnego pełnomocnictwa^Każdemu, akcjonariuszowi wolno dla wszysilscfi przysługujących mu głosów ustanowić tylko jadaegb pełnomocnika. " <§ 20. -Celem wykonania prawa glosowania należy akcje, uzasadniające prawo głosowania wraz z odnoś ńymi niepłatnymi kuponami złożyć najpóźniej aa 8 dm przed Zgromadzeniem Walnem w kasie spółki fab im nem miejscu, wskazahem przez Radę Zawiadowczą Akcjonariusze, którzy w ten sposób wykazali swoje pra.-. to glosowania otrzymują karły legitymacyjne, opiewające na ićh nazwisko ź wymieniem ilości złożonych akcji i przypadających ha nie głosów. Legitymacja ehtżyć może wyłącznie osobie w niej wymienionej, lid) też uatety cie wykazanemu pełnomocnikowi. . .iZ zamknięciem' spisu akcjohariiiszów, ateżyh swe akcje przed Zgromadzeniem Walnem, akcjorariitsze mający prawo głosu żyłkują prawo przeglądania spisu tego w biurze Spółki. . ..Na każdem zgromadzeniu Walnem należy wywiesić spis obecnych akcjonarjuszow lub ich zastępców, z wymienieniem ich nazwiska i miejsca zamieszSaisia', fedzież ilości akcji przez każdego z nich złożonych, oraz ilości przysługujących każdemu głosów;, każdemu.akcjodarpi-,: szowi lub zastępcy akcjonarjuszów, obecnemu na Wak nem Zgromadzeniu; służy prawo przeglądania t^d spisu. - x : ■■ ■: - w.Wykaz, złożonych akcji oraz akcjonariuszy, upraW' mcnyćh do glosowania; należy dołączyć do prełckólu Zgromadzenia Walnego. < .- N§ 21. Walne Zgromadzenie jest albo zwyczaj®) albo nadzwyczajne i z reguły zostaje zwołasz dę Zawiadowczą. : r ■W pierwszej połowie każdego róSit ićaleindaLzoweSIo musi się odbyć zwyczajne Zgromadżęnie Wfee w dzibie Spółki. ; -' ■ < . . .Zwołanie Zgromadzenia Walnego rŁasJępwjfc przypadków określohych' w ustawie:'1. Wskutek u<±w^ Rady Zawiadowca^.'
2. Wskutek uchwały Zgromadzenia Wale«£®.

" 3. Na żądanie Dyrekcji lub rewizor^
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4. Na żądanie jednego lub więcej akcjonarjuszów, 

jeżeli ci przez równoczesne złożenie swych akcji w Ica- 
sie spólld wykażą się posiadaniem conajmniej dziesiątej 
części całego kapitału zakładowego i zawiadomią pi- 
śmiennie Radę Zawiadowczą o powodach i celu zwo
łania-

5. W wypadku, przewidzianym w § 45.
W wypadkach, wymienionych pod 2 i 4 musi zwo

łanie nadzwyczajnego Zgromadzenia Walnego nastąpić 
najdalej przed upływem 30-tu dni, licząc od dnia po
wzięcia uchwały Zgromadzenia Walnego, względnie 
wniesienia podania akcjonarjuszów.

§ 22. Zgromadzenie Walne zostaje zwołanem przez 
jednorazowe ogłoszenie (§ 53), wymieniające miejsce, 
czas i przedmioty obrad.

Zamieszczenie tego ogłoszenia ma nastąpić przynaj
mniej na dni 14 przed dniem, wyznaczonym na odbycie 
Zgromadzenia Walnego, przyczem tego dnia wliczać nie 
należy.

W ogłoszeniach tych należy przytoczyć postanowienia 
§ 20 niniejszego statutu, tudzież ewentualnie zamierzo
ne zmiany statutu spółki w istotnej ich treści.

Akcjonariusze, którzy w sposób w § 21 ust. 4 okre
ślony mogą żądać zwołania Zgromadzana Walnego, 
mogą domagać się W podpisanym przez nich podaniu, 
wymieniającym powody, by pewne ściśle określone spra
wy i wnioski zostały zamieszczone w porządku dzien
nym najbliższego Zgromadzenia Walnego pcdlegaiąryni 
ogłoszeniu; żądanie takie' należy jednakże wnieść przy- 
na;mniej na 14 dni przed ogłoszeniem zwołania Zgroma
dzenia Walnego.

W sprawach, które w powyższy sposób nie zostały 
ogłoszone, nie mogą być powzięte uchwały.

Wniosek w przedmiocie zwołania nadzwyczajnego 
Zgromadzenia Walnego może być uchwalony bez po
przedniego ogłoszenia.

§ 23. Dla prawomocności uchwał Zgromadzenia 
Walnego wymaganą jest nadto obecność na nim akcjo- 
naruiszów lub ich ptfnomccników, wyobrażających 
przynajmniej */“ część kapitału akcyjnego spółki.

Gdyby Zgromadzenie Walne było niezdolne do po
wzięcia uchwal, Rada Zawiadowcza zwołuje ponowne 
Zp-omadzonie Walne, które bez względu na wysokość 
reprezentowanego kapitału akcjonarjuszów stanowi we 
wszystkich sprawach, wymiarionych w porządku dzien
nym pierwszego Zgromadzenia Walnego. Należy je- 
dnakże tę ostatnią okoliczność oznajmić wyraźnie akcjo
nariuszom w ogłoszeniach, zwołujących drugie Zgrana- 

. dzenie Walne.
W razie zwalania takiego powtórnego Zgromadze

nia Walnego ustanawia się termin dla oglćsźsnia zwoła
nia (¾ 22) na osiem dni, zaś dla złożenia akcji (§20) na 
pięć.dni. .

§ 24. . Na . Zgromadzaniu■”Walnem przewodniczy 
prezes lub jeden’ z wiceprezesów Raiły Zawiadowczej,- 
zaś w razie przeszkody co do obydwuch, jeden z' człon
ków Rady Zawiadowczej przez nią-wyznaczony. Prze
wodniczący kieruję obradami i zarządza głosowanie; ■ 

„On też mianuje,sekretarza i powołuje z grona uprawnio
nych do glcecwania a do Rady Zawiadowczej nienależą- 

.cych akcjonajus-zów; dwuch skrutatorów, do których na
leży także sprawdzenie protokółu. . ....

Z obrad i uchwał Zgromadzenia Walnego spisuje 
ślę protekół. do którego dołączyć należy wykaz wymie
niony w § 20, dalej spis obecnych uprawnionych do gło- 

;scwsnia akcjcnarjuszów', • lub.ich zastępców tudzież 
obecnych członków Rady Zawiadowczej; Protokół pod- 

■ pisuje ńrzewćdęjcząćy, dwaj skrutatorowie i sekretarz. ' 
j . §25. Każdemu akcjcmarjtsz&wi należy na żądanie 
wyróć napóźncej na 3 d n i przed'dniem Zgrcmadzsiia 

'Walnego sprawozdanie wraz z bilansem i rachunkiem 
zysków i stoał,ro^ wypis wniosków, -przygotowanych 
na Zgromadzenie Walne. Akcjonariusze mający prawo 
głosu mogą w tym samym terminie przeglądać w biu
rach spółki wszystkie wnioski i załączniki złożone do 
rozpoznania przez Zgromadzenie Walne.

§ 26. Walne Zgromadzenie decyduje we wszyst- 
, kich, sprawach, dotyczących interesów spółki. Decyzji' 

Walnego Zgromadzania wymagają bezwarunkowo kwe- 
stje następujące:

1. Zatwierdzenie sprawozdań rocznych. Rady Za- 
wiadowczei, zamknięć rachunkowych i bilansów oraz 
udzielenie absolutorjum po wysłuchaniu sprawozdania 
rewizorów, rachunkowych.

O ile rachunki i bilanse nie zostają natychmiast za-. 
twierdzone, uprawnionem jest Walne Zgromadzenie do 
wybrania osobnego Wydziału rewizyjnego dla, zbadania 

. i zdania sprawy następnemu Walnemu Zgromadzeniu i 
do udzielenia temu Wydziałowi potrzebnych pełnomoc
nictw.

2. Powzięcie uchwały co do użycia czystego zysku.
3. Powzięcie uchwały ■ względem ewentualnego 

użycia funduszu rezerwowego na pokrycie nadzwyczaj-, 
nych strat.

4. Oznaczenie ilości i wybór członków Rady- Za- 
wiadowczej, tudzież, wybór rewizorów rachunkowych i 
ich zastępców; ustanowienie, rocznego wynagrodzenia 
dla Rady Zawiadowczej, Komisji Rewizyjnej, członków 
Komitetu Wykonawczego (§ 38) i w końcu remuneracji 
dla urzędników.

\ 5. Zatwierdzenie i zmiana instrukcji dla Rady Za- 
. Wiadowczej. ,

6- K upno i sprzedaż majątku nieruchomego,
.7. Podwyższenie lub zmniejszenie kapitału zakła

dowego, - zmiana przedmiotu przedsiębiorstwa, jakoteż 
StogóJe zmiana lub uzupełnienie statutu.

w JL warunków wydania nowych akcji,gżenia Kursu emisji, 0 nie tało to paruczone Radzie Zawiadowczej (§ 11).Powzięcie uchwały co do rozwiązania Snólki 
się spó,!d z iim§

przedsięwziąć się mających w tym względzie kroków.. i w jne Zgromadzenie może wreszcie powziąć nor™F C° >d° imlych> zS°dnie “ statutanpetajT”^ Wmo8kow> ° Ue one Polegają jego kom-
§ 27. Uchwały Walnego Zgromadzenia zapadała zwyczajną większością głosów przy równości głosów 

dn£^uchwa!? do przystepa pr2evv°-Do powzięcia uchwały w przedmiotach, wymienionych w § 26 ust. 7 i 9 jest koniecznem, by na Wałnem Zgromadzeniu byta zaprezentowana i na wniosek sie zgodziła przynajmniej emitowanego kapitału akcy£
Jeżeli wymagane do powzięcia uchwal w tych 

przedmiotach zastępstwo kapitału akcyjnego me jest wy
lizane, natenczas mają dla zwołać się mającego nowego 
Zgromadzenia Walnego zastosowanie postanowienia w 
§ 23 z tan zastrzeżeniem, że .bez względu na wysokość 
reprezentowanego kapitału akcyjnego można powziąć 
uchwały w tych przedmiotach także i na tan Zgroma
dzeniu Walnem tylko większością, cbejmu^cą trzy 
czwarte zastąpionych głosów.- ’

Uchwały powzięte na Zgromadzeniu Walnem w 
sprawach, wymranc-nych w §26 ust. 7 wymagają do 
swej ważności, nie naruszając .Zastanowień § 11 — za
twierdzenia władzy państwowej. .

Uchwalę, zatwierdzającą bilans należy odroczyć aż 
do udzielenia wyjaśnienia względem zakwestionowanych 
pczycii, jeżeli tego zażąda większość wyobrażająca co- 
najmmej dziesiątą część całego kapitału akcyjnego, a 
kwestionująca pewne ściśle oznaczone pozycje bilansu.

§ 28. Glosowanie odbywa się albo przez oddanie 
kartek glosowania albo w inny sposób przez przewo
dniczącego zaproponowany,„a.przez Walne Zgromadze
nie przyjęty. Wszystkie wybory odbywają się przez pi- 
senne glosowanie kartkami. ?.

Jeżeli przy wyborze pierwsze glosowanie nie dało 
większości głosów, nastąpi .ściślejsze glosowanie między 
temi osobami, które,otrzymały głosów najwięcej.

Dla ściślejszego wyboru wchodzi podwójna ilość 
wybrać się mających osób. Jeśli dwie podlegające ści
ślejszemu wyborowi osoby otrzymują równą ilość gło
sów, rozstrzyga większa* ilość .posiadanych akcja — przy 
równej zaś ilości akcji, rozstrzyga los.

” 2i “Rada Zawiadowcza.

. . § 29. Rada Zawiadowcza i Dyrektórowie , stano
wią wspólne przełożenstwo Spółki po .myśli art. 227—’ 
241 Ust. liandl. Na członków Rady Zawiadowczej mogą 
być powołęne tylko psę^y jwlasnowolne. ~
j § 30. Rada Zawiadowcza składa się najmniej ze 
siedmiu a najwyżej z jedenastu członków, wybieranych 
przez Zgromadzenie Walne na okres pięciu lat.

Na pierwszych pięć lat operacyjnych wybierze Radę 
Zawiadowczą Zgromadzenie Walne Organizacyjne.. . .. 

■ Po upływie piątego roku ustąpi corocznie piąta część członków Rady^Zawiadówćzej,- tak, że po upływie dalszego pięcioletniego okresu już wszyscy członkowie będą zasiadali na 'podstawie n-owych, wyborów. -. O porządku ustąpienia stanowić będzie torowanie, .prżyczem; wylrocwawa dokona Rada Zawfcdbwcza.
Jeśli liczba członków nie jest pcdzielną przez pięć 

bez reszty,, oznacza się liczbę wylosować się mających 
członków bez względu na tę. resztę. Natomiast z koń
cem piątego roku — drugiego okresu, — winni ustąpić 
wszyscy, przedtem nie wylosowani członkowie.: Od tej 
chwili rozpoczyna się ustępowanie członków według 
czasu wstąpienia i corocznie, mają ustąpić ci członkowie 
Rady Zawiadowczej, którzy od swego ostatniego wybo
ru pełnili funkcję przez pięć lat. .. .

Czas , urzędowania członków Rady Zawiadowczej 
gaśnie z zamknięciem tego Walnego Zgromadzenia, któ
re ma powziąć uchwalę o bilansie ostatniego, roku, na 
który jeszcze dani członkowie Rady Zawiadowczej byli 
wybrani. ■ 4 .

Każdy wybrany przez Walne Zgromadzenie w miej
sce ustępującego poza porządkiem członka Rady Zawia
dowczej, wdicdzi co do porządku ustąpienia w miejsce 
tego członka, którego zastępuje. Ustępujący członkowie 
Rady Zawiadowczej mogą być ponownie wybrani,

Jeśli członek Rady Zawiadowczej w czasie swego 
urzędowania ustępuje, wybiera Rada Zawiadowcza inne
go człetnlo na jego miejsce, na czas aż do najbliższego 
Walnego Zgromadzenia. Podobnie ma Rada Zawiadow
cza prawo w razie potrzeby uzupełnić się w ten sarn spo
sób prowizorycznie ■—aż do oznaczonej maksymalnej 
ilości ustalanej w statucie. Talde uzupełnienie musi Ra
da Zawiadowcza przedsięwziąć, jeśli ilość jej cdonków 
spadnie poniżej statutowej ilości minimalnej.

, W obydwóch wypadkach zatwierdzenie dokonanej 
kooptacji zastrzeżone jest najbliższemu z kolei zwyczaj
nemu Walnemu Zgromadzeniu.

§ 31. Członkowie Rady Zawiadowczej nie mogą 
bez zezwolenia Spółki ani rozpocząć prowadzenia przed
siębiorstwa tego samego rodzaju, co przedsiębiorstwo 
spółki na własny rachunek lub na rachunek osób trze
cich ani też przystępować do takiego przedsiębiorstwa 
W charakterze jawnego lub cichego sgólnika lub korami- 

lub^ół^r Cy W Pewnej SpóKfifarf

tale - U. «ta. -
cinna “ f • przez ^om^dzenie Walne z «rena aft- 

^322°^ do Rat>y Zawiadowczej.
Zjp-oLdzen^^^^^ Kainem
większością głosów na przeciąg jednego roku^^^A 
crarego° WJr^eeg°-IUb dWÓCh zastfPców przewodni- 
nie ‘ Przew-J^ rownosci S^sów rozstrzyga losowa- swćo-J? 1 Jego zasfgpca po upływie czasu

' g„ o^Z£p°yan‘a mc£;-1 być ponownie wybrani.
-- Qa ZaWiaa°wcza zastępuje spółkę wobee X: 0600 tecich> zarówno w^dzi^ jj

obraduie Pod przewodnictwem 
Srtt,C£0 ta?'epcy ' pobiera co do 
wszystkich spraw, które me są wyraźnie przydzielone 
mnym władzom sp&ki. Należy do niej w szczególności 
^uvame nad prowadzeniem interesów we wszystkich 
Si’ Wnma^. 8taraĆ’ ab* P^tanowienia ES 
porządek czynności i regulamin czynności, oraz jej wła-

’ uchwaly WaInych Zgromadzeń były do- Klaunie wykonane, J
Członkowie Rady Zawiadowczej maja prawo ka- 

zdoezesnego wglądania we wszystkie WęJTJisS
“Owiązaną zaś jest Rada 

Zawiadowcza lub jego delegaci conajmniej raz w roku 
sprawdzić kasy i majątek spółki.

Rada Zawiadowcza zbiera się na zaproszenie prze- 
wodniczącego lub jego zastępcy, ilekroć tego mteresa 
spółki wymagają, nadto zaś na pisemne żądanie trzech 
członków Rady Zawiadowczej. W tym przypadku na
leży zwołać Radę Zawiadowczą w ciągu 8 dni, licząc od 
dnia doręczenia tego żądania; posiedzenie ma sie odbyć 
w ciągu następnych 8 dni. J

Posiedzenia Rady Zawiadowczej odbywają się zww 
kle w siedzibie spółki, chyba, że Rada Zawiadowcza w 
danym przypadku inną miejscowość na ten cel wyzna
czy. Posiedzeniom Rady Zawiadowczej przewodniczy . 
prezes, albo jego zastępca, w razie zaś przeszkody po 
ich stronie, wyznaczony w tym celu przez Radę Zawta- 
dowczą członek jej.

Dla ważności uchwał Rady Zawiadowczej koniecn- 
nem jest prawidłowe i we właściwym czasie wydane za
proszenie do wszystkich jej członków, oraz obecność 
przynajmniej połowy tychże..

Członkowie^ nie niogący - wziąć- udziału w podedze- 
się dać zastąpić przez innego obecnego 

posiedzeuiuczlonka...Rady.__O„udzielon.em_peliiap[iQcnic- 
twie-yrinien jmocodawca zawiadomić przewodniczącego 
Rady Zawiadowczej. Żaden członek Rady Żawiadówczęf 
nie -może więcej, jak dwóch ’ “takich pełnomocnictw 
przyjąć.. .. . . . .

Uchwały zapadają bezwzględną większością gł<n 
sów. Przy równości głosów staje ;się uchwalą to zda- . 
nie, do którego przystąpił przewodniczący.

§ 35. O uchwałach Rady Zawiadowczej spisywane 
■łędąi protokóły, które mają być podpisane przez prze-^ wodniczącego i sekretarza.

§ 36. Członkowie Rady Zawiadowczej otrzymują 
za swć czynności hsianówió-ną W § 48 tantjemę, za każde zaś posiedzenie, na którem 'byli osobiście obecni; otrzymują znaczek obecności, którego: wartość, ustala Wafae Zgrom aozerde.

Członkowie Rady Zawiadowczej mają prawd dcl 
zwrotu koniecznych, w interesie spólld poczynionych 
wydatków w gotówce.

§ 37. Jako legitymacja dla członkó,w Rady Zawis- 
dowejej, wybranych przez Walne Zgromadzenie, służy 
protokół odnośnego Zgromadzenia, zaś dla członków - 
Rady Zawiadowczej, przez kooptację powołanych, służy 
protokół odnośnego posiedzenia przez Radę 'Zawiado< 
wczą podpisany. j

■ § 38. Rada Zawiadowcza mianuje dyrektorów, O> 
rzędńików i służbę spółki, oznacza wysokość ich pobq» 
rów, dodatków, remuneracji i t. p. ।

Rada Zawiadowcza uchwala osobny Tcgulamto, 
normujący jej własny tok czynności, traktowanie bieżą
cych interesów, ograniczenie zakresu działania dyrekto
rów, urzędników i t. p., udzielanie prokury lub pełno* 
mocnictwa, w myśl art. 47 i; 48 u. h. a. duży wyłącznW 
Radzie Zawiadowczej.

„ Rada Zawiadowcza może wybrać ze swego grond 
komitet wykonawczy, oznaczenie zaś jego .zakresu dzia
łania bez naruszenia postanowień art. 231—234 Ust- 
handl., oznaczenie czasu trwania jego funkcji; liczby je
go członków i t. p. pozostawionem jest również q^bne» 
mu postanowieniu ze strony Rady Zawiadowczej.

Pobory Komitetu Wykonawczego oznacza Walus 
Zgromadzenie.

III. Dyrekcja. <
§ 39. Dyrekcja jest władzą wykonawczą spółSŁ 

Wykonuje ona uchwały Rady Zawiadowczej i Walnego» 
Zgromadzenia. Do miej należy bezpośrednie kierowy 
ctwo i prowadzenie interesów spółki w ramach porząd
ku czynnością, jaki uchwali Rada Zawiadowcza oraa 
przedstawienie wniosków Radzie Zawiadowczej. _ _

Dyrekcta przeprowadza organizację spółki, filji, 
gazyuów i sklepów. Jej podlegają urzędnicy, agend I



muni i Ok PULóKi. — Dma 30 grudnia. Nr. 284.służba, ona też przekłada Radzie Żawiadowczej oosio- śne wnioski w sprawach mianowania, zawieszania i wydalania urzędników i służby, oraz wnioski co ao pobo- rów i remune-acji. iprawnioną jest Dyrekcjaewentualnie wspólnie z komitetem wykonawczym (§ 3&) poczynić wszystkie w interesie spółki potrzebue zarządzenia, o któiycli zawiadomić winna następnie Radę Za- wiadowczą.Członkowie Dyrekcji biorą udział w posiedzeniach Rady Żawiadowczej z głosem doradczym.§ 40. Dyrekcja składa się z dwóch Dyrektorów, których mianuje Rada Zawiadowcza. Rada Zawiadow- vza może też jednego lub kilku wyższych urzędników zamianować zastępcami Dyrektorów. Załatwianie poszczególnych czynności może też w drodze pehioinocni- ■ ctwa być powierzone innym urzędnikom.
■ Pobory Dyrektorów i ich zastępców ustanawia Ra

da Zawiadowcza.
Ponadto członkowie Dyrekcji mają prawo do tan

tjemy, oznaczonej w § 48.
§ 41. Nominacja Dyrektorów i ich zastępców na

stępuje na lat 5 (pięć). Nominacja ta może być przez 
Walne Zgromadzenie odwołana tylko z przyczyn usta
wowych, bez naruszenia ich pretensji do odszkodowa
nia.

§ 42. Dyrektorowie obowiązani są przy prowadze
niu interesów' stosc-wać się do przepisów statutu i po
rządku czynności i do specjalnych wskazówek Rady Za- 
wiadowczej i Walnego Zgromadzenia.

Dyrektorom i urzędnikom spółki nie wolno rozpo
czynać na własny lub obcy rachunek przedsiębiorstwa 
podobnego do przedsiębiorstwa w charakterze osobi
ście odpowiedzialnym spólników, ani wreszcie przyjmo
wać funkcji członków Zarządu, Rady Żawiadowczej, al
bo dyrekcyjnej w innej spółce.

§ 43. Uchwala w przedmiocie nominacji Dyrekcji 
winna być zaraz zgłoszoną celem wpisania w rejestr 
handlowy. Do zgłoszenia dołączyć należy legitymację 
i podpisy Dyrektorów w formie wierzytelnej. Legityma- 

■ cję członków Dyrekcji i urzędników spółki stanowi pi
semne potwierdzenie ich nominacji ze strony Rady Za- 
wiadowczej.

IV. Komisja Rewizyjna (rewizorowie).

§44 . Zgromadzenie Walne wybiera za każdym ra- 
• zem na przeciąg jednego roku operacyjnego dwóch rewi

zorów rachunkowych i dwóch zastępców dla badania ra- 
■ ćhurików rocznych spółki. Miiśźą to być osoby wlasnc- 

wolne, nie mogą być ani członkami Rady, Żawiadowczej, 
' ani' urzędnikami spółki, ani też brać bezpośredniego - 

udziału w prowadzeniu interesów; spółki.* Zastępca óbej-> • 
•■muje swe funkcje tylko w razie przeszkody.có.jdo,jećfa^ 

go z ręwizorów. . - - - - _ <
rl . Rewizorów rachunkowych ma; pierwszy rok oęera- 

7 tyjhyT idi zastępćów'wybiera Zgromadzenie Walne'Or- ■ 
' ganizacyjhe. , ' ;

Rewizorowie Rachunkowi mają, prawo przeglądać 
■ w każdej porze księgi, sprawdzać gospodarkę spółki i są 

zobowiązani corocznie zbadać’ rachunki roczne i bilanse ; 
na podstawie ksiąg spółki oraz złożyć-o tem sprawozda
nie Zgromadzeniu Walnemu. Rewizorowie rachunkowi 

; otrzymują za swe czynności wynagrodzenie, którego 
• wysokość oznaczy corocznie Zgromadzenie Walne (§ 25 

ust4).
r.' §, 45.' Czas urzędowania rewizorów kończy się z
tiZamknięciem Zjgromadzenia halnego, ; które powzięto 

uchwalę o bilansie rocznym, mającym być . zbadanym 
przez rewizorów rachunkowych. ; D \

Ponowny wybór rewizorów i ich zastępców jest do- 
/puszczalny. •■• .i-.--: y

Zgromadzenie Walne może każdocześńie odwołać; 
ustanowionych rewizorów rachunkowych. W razie, gdy 
rewizorowie rachunkowi ustąpią przed upływem czasu 
ich, urzędowania, a niema zastępcy do ich zastąpienia, 

; Rada' Zawiadowcza winna natyćhmiast zwołać Zgronia- 
dzenię Walne, dla. dokonania koniecznego/wyboni uzu- 
p^aiającego ... ■
Układanie bilansu, obliczanie i wypłacanie zysku, oraz 

fundusze zapasowe.
§ 46. Rok operacyjny zaczyna się z dniem 1 stycz

nia, a kończy się z dniem 31 grudnia każdego foku.
• Pierwszy rok operacyjny spółki obejmuje czasokres 

Od dnia rozpoczęcia działalności spółki do 31-gó najbliż
szego grudnia, o ile wyniesie conajmniej 6 miesięcy;

i „W przeciwnym razie do 31;go grudnia roku następnego.' 
Rada Zawiadowcza winna dbać o to, by prowadzo

no potrzebne księgi handlowe. Z końcem każdego-ro
ku operacyjnego należy sporządzić inwentarz i wedle 

, przepisów i zasad kupieckich zestawić zamknięcie ra- 
chunków, które ma się składać z rachunku obrotów (kon
ta zysków i strat) i z bilansu, oraz obejmować całą go
spodarkę spółki. Odpisy z przedmiotów majątkowych, 
należących do spółki, mają być dostosowane do obniże- 

‘ hia się wartości i do ubytku substancji. Odpisy należy 
w odpowiedni sposób uwidocznić w zamknięciu ra- 
chunkpwem.

.i § 47. Zamknięcie rachunkowe ma być wcześnie u- 
ę dzielone rewizorom do zbadania, aby umożliwić im zło

żenie sprawozdania ó niem Zgromadzeniu Walnemu.
• ' Zamknięcie rachunkowe wraz ze sprawozdaniem 
--składa corocznie Rada Zawiadowcza zwyczajnemu Zgro

madzeniu Walnemu akcjonarjuszów. Odpis sprawozda
nia wraz z bilansem i rachunkiem zysków i strat musi

- M ^yłRżony. w. biurach spółką najpóźniej jia trzy dat

przed dniem Z; nia Walnego, które ma powziąćuchwalę w przedmiocie zatwierdzenia-, bilansu dla przc-;poiggdzenia od-glądu przez akcjonarjuszov. pisów.Koszta założenia inożua jako wydatki rozdzielić na pierwszych lat dziesięć operacyjnych.
Wraz z zamknięciem racbunkowem za pierwszy o- 

kres operacyjny należy przedłożyć Zgromadzeniu Wal
nemu szczegółowy obrachunek końcowy wszystkich ko
sztów założenia.

§ 48. Czysty zysk spółki stanowi nadwyżka, pozo
stała suma, po potrąceniu wszystkich kosztów, strat i za
padłych zobowiązań:

Zysk należy rozdzielić w następujący sposób:
1. W pierwszym rzędzie przydziela się 5% zysku 

do ogólnego funduszu zapasowego, dopóty, dopóki nie 
dojdzie do określonej w § 49 wysokości- O ile jednak 
w jakimś roku nie było czystego zysku, nie ma obowiąz
ku dodatkowego zasilania w następnymi roku funduszów 
zapasowych.

2. Po uposażeniu funduszu zapasowego wydziela 
się dla akcjonariuszy dywidendę w wysokości aż do 5% 
wpłaconego kapitału akcyjnego.

3. Od pozostałej w ten sposób nadwyżki wydziela 
się tantiemę w wysokości 10% dla członków Dyrekcji, 
a od dalszej nadwyżki 10% tantjemy dla Rady Zawia-

4. Pozostająca jeszcze kwota może być użyta na 
zasadzie uchwały Walnego Zgromadzenia do wypłace
nia akcjonariuszom superdywidendy, do uposażenia spe
cjalnych rezerw i funduszów, oraz do przeniesienia na 
nowy rachunek.

Wypłata uchwalonej przez Walne Zgromadzenie dy- 
widordy i supsnfywidendy odbywa się najpóźniej 1-go 
lipca każdego roku. Dywidendy i superdywidendy nie 
podniesione w ciągu lat 3, od dnia płatności, przepadają 
ha rzecz ogólnego funduszu zapasowego.

§ 49- Spółka tworzy ogólny fundusz zapasowy, 
który przez wymienione w § 48 obowiązkowe przydzie
lenie winien uróść do wysokości 50% w gotówce wpła
conego kapitału akcyjnego. Fundusz ten służy, dopóki 
nie przekroczy wysokości dziesiątej części kapitału ak
cyjnego wyłącznie do pokrycia strat

Skoro fundusz zapasowy dojdzie do wyżej oznaczo
nej wysokości i póki utrzymuje się na niej, wymienione 
przydzielenia ustają.

Jeśli fundusz zapasowy spadł poniżej owej wysoko
ści, wznawia się wyżej wyszczególnione przydzielenia 
dopóty, dopóki znowu dojdzie do wyżej oznaczonej wy
sokości.

§ 50. Spółka tworzy, oprócz wymienionego w § 49 
ogólnego funduszu zapasowego, także szczególny fun-^ 
dusz zapaśo^ ’Ho którego ma wpływać uzyskana pfzy: 
emisji nowych akcji nadwyżka, po potrąceniu kosztów 
emisji (§ 11)- ‘ - 4 i . V '

____ Fundusźfi'tęgo'należy, użyćdopokrycia strat dopie- 
‘ ró pir wyćżefpaniu ogólnego funduszu zapasowego, na
tomiast nie może być nigdy użyty do uzupełnienia dywi
dendy. : - >

§ 51, Spółka jest uprawniona do utworzenia jesz- 
cze innych funduszów zapasowych, oraz funduszu pen-' 
syjnego.

Te fundusze stanowią, podobnie, jak wymienione 
w § 49 i 50 fundusze zapasowe, własność spółki, mogą 
być użyte do prowadzenia odpowiadających, statutowi 
interesów i nie będą oprocentowane.

Rozwiązanie spółki.
§ 52. Zgromadzenie. Walne określa sposób likwi

dacji; wybiera odpowiednią ilość członków Komisji Li- 
kwidacyjnej, oraz określa zakres ich działalności i wyso- 
kęść (wynagrodzenia, jeżeli rozwiązanie spółki następuje 
na skutek uchwały Zgromadzenia Walnego. _ 

-Uprawnienia Zgromadzenia Walnego i rewizorów 
radiunkówyęh pozośfają w inocy podczas trwania likwi
dacji, z tą zmianą, że likwidątorpiyię zwołują Zgroma
dzenie Walne.. Z .chWfl|RżaW likwidatorów, 
gasną uprawnienia Rady Żawiadowczej.

Dla wszystkich przypadków-rozwiązania są ważne 
postanowienia ustawy handlowej austr. (art. 244 ust. 2, 
względnie art 137 i ńast), które określają zakres upo
ważnienia likwidatorów, z tem zastrzeżeniem, żepozby
cie się rzeczy nieruchomych przez likwidatorów bez po
zwolenia Zgromadzenia Walnego nie może nastąpić ina- 

łćzej, jak w drodze publicznej licytacji, < .
Ogłoszenia.'

■ . § 53. Ogłoszenia Spółki, wymagane przez statut i 
ustawę handlową, winny być zamieszczane w ;,Monito- 
rże Polskim", oraz w jednym z pism codziennych, we
dług wyboru Walnego Zgromadzenia^ - ■ .

Kon c e sjo n a r j usze.
5 54- Koncesjonariuszami spółki są:
1) Marceli Dutkiewicz, właściciel fabryki wódek, li

kierów i rumu w Krakowie.
2) Henoch Seidenfrau, właściciel parowej fabryki 

wódek, rumu, likierów i esencji i właściciel wolnego skla-! 
du spirytusu w Krakowie... ,

3) Józef Sowiński, współwłaściciel fabrvki Marcele
go Dutkiewicza w Krakowie. '

Nr..
Wzór „A“.

„Spółka Akcyjna Zjednoczonych Fabryk Przetworów
Wyskokowych i Owocowych, Wó®

Akcja 
na 

czterysta (.400) koron, 
ktoia nadaje właścicielowi teiźe akcii u-o-,^'1- 
i taki udział w majątku i dochodach, jakie podł^ 

śluzą każdemu akcjonarjuszowi. ™
Kraków, dnia......................1919 r

„Spółka Akcyjna Zjednoczonych Fabrvk 
Przetworów wyskokowych i owocowych

Wódki Krakowskie". 1 
(Podpisy).

Wzór „B".
KuixmNr. ... Akcja Nr.

Za wydaniem niniejszego kuponu wpłaconą zosta. 
nio oddawcy dywidenda, przypadająca na wyżej wymię' 
moną akcję z czystego dochodu z roku 19 . . Dywidan, 
dy ewentualnie superdywidendy, niepodjęte w przeciągu 
trzech lat po ich płatności, przepadają na rzecz fundu. 
szu zapasowego (§ 48 statutu).

„Spółka Akcyjna Zjednoczonych Fabryk 
Przetworów wyskokowych i owocowy?!;. 

Wódki Krakowskie".
(Podpisy). 

Wzór „C“.
Talcn do akcji Nr. ...

Za złożeniem niniejszego, talonu zostanie oddawcy 
wydany nowy arkusz kuponów wraz z talonem, w roku 
19 . . . dla wyże^j oznaczonej akcji wystawić się mający 

„Spółka Akcyjna Zjednoczonych Fabryk 
Przetworów wyskokowych i owocowych.

Wódki Krakowskie".
(Podpisy).

XLI.

POSTANOWIENIE

Ministrów Przemyślu i Handlu oraz Skarbu w przedmio
cie zmiany statutu Spółki akcyjnej „Częstochowskie Za 
kłady Wyrobów Włókiennych Stradom Spółka Akcyjna'*,

Na zasadzie art 1 Ustawy Sejmowej z dnia 29 kwie 
tnia 1919 r. o zatwierdzaniu i zmianie statutów spóld 
akcyjjnyth zezwalamy Spółce Akcyjnej „Częstochowskie 
Zakłady Wyrobów Włókiennych Stradom Spółka Akcyj 
na“ ha'zmianę statutu Spółki przez skreślenie uwagi dc 

.' art‘23:st. Spólki;-: :
...Warszawa,.do. 26 listopada 1919 rofcu, ?.

Minister Śkarbu’:"”'

’ - ? ’ > .. . -.. i—i' Byrka.
" Minister Przemysłu i Handlu;

’ (-½) Ji Szczeniówski.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Siedlcach, Gw 
staw Paluszyński, zamieszkały w Siedlcach, przy ul. Ogro< 
dowej Nr. 60, W. myśl art. 1141, 1149 i 1570 Ust. Post. CyW. 
pódajc <.do wiadomości publicznej, że 12 kwietnia 1920 n, 
o godz. lO^ej rąno, w gmachu Sądu Okręgowego w Siedń 

' 'ćach, stosownie'dó wyfóku b? Sądu Okręgowego w-Sicdl» 
cach z ’dń; 17 kwietnia' 1914 r, wyluszczónego. w-tytule wy« 
konawczym.z dn. 27 czerwca 1914 r. za. Nr. 23403, odbędzie' 
się sprzedaż przez licytację w drodzę przetargu publicz» 

, nego dla uskutecznienia ■ działów . nieruchomości miejskiej 
w Siedlcach zapisanej pod Nr. hip. 298, między Marją Ło» 
pińską w 7/12 częściach i Lucyna Kozłowską w 5/12 częr 
ściach.

- -- Nieruchomość wyżej wskazana znajduje się w mieście 
, Siedlcach i oznaczona numerent hipotecznym 398 a policyj» 

nym- Nr. 11 przy ul. Okopowej i składa się z placu, mają» 
ccgo ogólnej -przestrzeni 4944,40 kwadratowych sążni, domu 
mieszkalnego _ drewnianego, domu oficyny drewnianej, 
drwnlni, dwóch budek w ogrodzie; piwnicy murowanej, 
ustępu drewnianego i studni drewnianej, ccmbrowanej.

.' Wzmiankowany, majątek' szczegółowo opisany w opisie; 
sporządzonym przez Komornika w Siedlcach w dniu j li» 
stopada 1919 r.

• Powyższa nieruchomość w zastaw nie oddana i ni* 
podpada pod ukaz z 1864- roku, .posiada księgę hipoteczną 

• w- Siedleckiej hipotece gubcrnjalncj, obciążona. , dluganń 
•hipoteczncmi na sumę 6950 ,rb. . "

Licytacją rozpocznic się od sumy: szacunkowej 90909 
•marek; - ■ ■ ■ ; .

-.Osoby, zamierzające stanąć do licytacji,, obowiązane 
•przedstawić kaucję w ilości-1/10 części sumy.szacunkowej, 
czyli 9000 mk., za wyjątkiem wierzycieli i współwłaścicieli.

- sumy-których mieszczą się w sumie szacunkowej. .Opis 
-i szacunek,, jak również inne dokumenty, tyczące się tej 
sprzedaży, przejrzane być mogą w kancelarji Sądu Okręg?» 
wego w Siedlcach, w myśl art. 1150 U. P. C., a także w kam, 
celarji obwieszczającego, niniejszego komornika.

Komornik: Gustaw Palaszyński.

Siedlec, dn. 23 grudnia 1919 r.

podaje do wiadomości, że Rada nadzorcza ucliwakto 
wypłatę kuponu płatnego’ ] -Stycznia 1920 r. po 20 
od sztuki. ■ ’ 1 ■ ........ " " ' ' We®
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1) Podwyższenie kapitału akcyjnego.
2) Zmiana statutu.
3) Ewentualne wnioski.

tymczasowe lub kwity ^depozytowTn^S Syć Pgólnem Zgpomadzeniu, zechcą sweje akcje kwity

skiego dla handlu i przemysłu w Krakowie, albo
jb handlu' 5 ' W- i" « SI

dla handlu i przemysłu w Wiedniu, w zamian których wydane im beda « .,148¾^81^ ZaHadu kredytoweeo
PrayS U®UK ra k“ó w mdnta°22 grudnta 1919^ Poświadczenia na ztoż“''a akcje lub kwity’ Zero™adzenie, z oznaczeniem34. Aby mieć gios na Ogólnem Zgromadzeni)
§

.cŁpŻ°o&swoich pełnomocników, o ile same osobiście głosować sobie nie życzą- spółki handlowa hrh 2L.y-P “ kuratelił Przez swego kuratora; kobiety przez 36. pełnomocnicy I z.stępc, “• -t* P^Ue^Zgromadzenia zwycjajnego I nadzTy^ne^^^^^ 'tortTld” ““r"aScie taninom Ogólnegoczem wydaną zostanie posiadaczowi akcji karta wejścia na Żebranie Ogólne, która zakazem oznaczy' ilość ołn"“ V^zenie wskazanem zostanie, pt -—--' ---- - S‘QSOW, lana mu przy ługuje. 16SM
Bilans Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej

AKTYWA , dnia 30 listopada 1919 r. PASYWA

Zlała i SretH dla Banko Polskiego
a) złoto
b) srebro

Bilon żelazny
Pieniądze oh'6:

a) korony, ruble
b) inne pieniądze

Banki:
a) banki niemieckie. . .
b) banki zagraniczne

HI nilecka KcnVsia Odszkodował
i inne rachunki w likwidacji 

Weksle zdyskaiuowano
Pożycz I:

a) Skarbowi Państwa ’
b) miastom
c) osobom i firmom prywatnym 

Inne aktywa

Ilość rachunków przekazowycjy 
Na poczet pożyczek przejętych 

11 listopada .1918 r. wpłynęło do 
dnia 30-go listopada 1919 r. .

16703 Dyrektor: JdZBl Zarzycki.

Spieszczenie
Banknoiy w obiega 

6548604,131 Rach: akl bieżące: 
24617197.20 a) Skarbu Państwa
388495i.17 b) inne rach. bieżące

Fundusze rezerwowa 
101613135.59 : nne pasywa 
26084458.52

4236211150.50.

81583954.21 ‘ 
2040160468.41

17561210.70
541934297.54

staw^dS^ S’-dzie w Sied'cacfl- Gw 

dżinie ni'<';adOmOŚCI PubIi=znĘj. że 12 kwietnia 1920 r, ó 
odbedz e s eTnt7mChU ^du Okr<:g°W> w Siedlcach, 
kn -ę Sprze^az Przcz licytację nieruchomego mająt. 
ku znajdującego się we wsi Czajków, gminy Wodynie, X 
wiatu Siedleckiego, należące do Józefa Komara i składające 
PodZNr^y J °ŚC‘anSAiej'-2apiSanej do tabcli likwidacyjnej 
P° ' *' gający ogó ncj przestrzeni 15 mórg 292 prętów. 
ailiis4 4ru.ntu orneBo. łąki i lasu, znajdujących się w 42-ch 
0ó stodoli ? "{‘“‘«mj’0?1* budynków: domu mieszkalne 
VrmUni° y 1 obory' . wszystkie drewniane, kryte słomą. 
Wzmiankowany majątek szczegółowo opisany w opisie, spe.

' dz’eSfcri9^ komornikn w Siedlcach, w dniu 9 paź*

.aa- —^Ptye.d!14. odbędzie się ńa rzecz wdowy Aleksandry 
6917451081.36 Komarowej na zaspokojenie pretenśji jako reszty' sumy 

”1?™ ^'fen.y żaśądióhych'Wjifokiem Sądu Okręgowe» 
1623' - I- r-rf :■ Ł-cit,?:- . /:■. ' 'go w Siedlcach z dnia 25 listopada' 1918 t., a- wyłuszczoncgo

Obroty. Izb. Rozrachunkowych w; War-. 1 wtyta» wykonawczym z dnia 20 czerwca 1919 r. Nr. K—
szawie i Poznaniu od chwili,pzptfczęcia—...........  - __

Mk.680654<j0.7p czynności Izb.dó dnia30 liśtopfo
- r' - , ¾ T ■ ‘A .’ ■ , A ■ gruntów włościańskich, podchodzących po’d ukaz ż 1864

Główny Księgowy: NtChał GaWlfnńSkł. ! roku, r:.-
. . . 1. . A Majątek ten dostał się w posiadanie dłużnika,-Józefa

iZgingłą karta zapomogowa Komara, w sukcesji po ojcu swym, Józefie, Komarze.
Józefyb Popławskiej, Aleksan? Licytacja rozpoćznie się ód sumy szacunkowej 15000 mk. 
aryjska 23. ' 16039 . . „ . .... .... _____ -■ ______ _ Osoby/ zamierzające stanąć do licytacji, obowiązane są

Znubisni nniwnlpnip ń«: PrzccIstawić' kaucję w ilości w 1/10 części sumy szacunku*
***«»

'W stok m.' Warszawie wyda- ® ’
ineArzez Komisarza Nadzwy- 1 PiS 1 szacunek, jak ró.wnież inne dokumenty, tyczące 
czajhego W» 9821 na imię siS' sprzedaży,-jlrzejrzane być mogą w KancelarjbSądB
Wincentego, i Marii Grodeć- -Okręgowego w Siedlcach, w;myśl art.. 1150 U. P. C„ a tekźe 
kich, Nowowiejska 17 m.; 12.4 i w kancclarji obwieszczającego niniejsze Komornika.

.... - 13928 Kóinornik/Gustaw Pal uszyński.

710106794.2F 
151637138.61

26061310.24 
3367547.— ■

5375000000,— 
•155303345.06 
114855401.44 
2183’71198,12 : -■

6917451081,36 -

.. .-.Nowy.Świat.35. ...
podaje do wiadomości, iż na zasadzie par.- 12 statutu Towarzystwa ei&?llzi8 ,SI?
dliii 39 (iiudnia r. L o gó.dzini.e. .i££tej ri^

sprzedaż przez pińlicia? licjfacj? nieodebranych przezWijęntów towarów, / 
a mianowicie: ; :. i*.

23 bębnów Planoliny wagi B-tto 93 pud. 22 funty.
5 skrzyń maszyn pońcżosz. B-tto 25 pud. 13 funtów. 16702

. Zgubiono. paszport i: kon* 
.cesję na wyroby tabaczne i 
kwity Związku „Jedność* 3287 ' 
na imię: Chaima Skocznadek 
na 2500 mk. za którym otrzy
mano 7000-papierosów w? m. 
Zambrowie z? Łomż, 149971

Siedlce, dn. 23 grudnia 1919 r.

KONKURS.
.167»

Bank Wschodni w Warszawie.
. Instytucja Centralna: Krakowskie Przedmieście 42-44; hotel Bristol.: 

Oddział mlejskl-łto^ Oddział w WilnlB-Wlelka 96.

Stan rathniMto m dzieli Hzy puźdzlernika 1918 r.

Ńa podstawie uchwały tymczasowe, 
“ Borysławia, z dnia 16 grudnia 1919 L, r 

śzem konkurs ;na posadę 'Urzędnika raclu 
Urzędzie miejskim.’

. STAN ĆZ^NNy.
Gotowizną w kasie ; • • V
R-ki przekazowe do dyspozycji B-ku. . 
Papiery publiczne wylosowane- i kupony.

o g własno • • • • > •
Skup weksli. . .- . . . i ; •' <

■ Weksle frachty łdokumenty do inkasa .- 
- Pożyczki na zastaw papierów publicznych: 

a) z terminem stałym . . -. ■ . . 
b) bezterminowe (on Cali) . . ; ■ 

Monety zagraniczne ; , . « . ■ . >
Korespondenci <’ ‘

a) zagraniczni . . . . ♦ . . •
b) krajowL . . ........ 

Kośżfy organizacyjne ■ • ■ ■ • • • •
Wydatki bieżące . . . . .... . .
Ruchomości . ; . . . , , . . . .
R-k .Centrali z Oddziałami-. ... . .- 
Rachunki przechodnie. . ... ■ ■ >

663,869.48
2,255,050.—

106.29
336,834.57 

1,567,600,— 
■ 1,690,808,—

413,742.50
.2,781,602.64

141,915.64

47,949.26
3,022,670.12

477,892.10
178,261.79
44,935.50

1,390,263.93
2,870,378.10

STAN BIERNA
Kapitał zakładowy (połowa Wpłacona): 
Wkłady i rachunki przekazowp . , , 
Weksle redyskontowane; A 
Korespondenci: . a-./
- a) krajowi. . , , . . .
Przekazy korespondentów , , , , ‘
Należności skarbowe . . , < > • ।
Procenty i. prowizje . • ■ ■ • ■ ।
R-k Centrali z Oddziałami ■ • • • < 
Rachunki przechodnie. . ■ . . ■ •

Marki

4,655,250,— 
7,218,956.44
: -198,ooo:—
1,997,609.25

33,722.05 
'1,818,83

631,646.45
919,394.32

2,227,482.58

‘ 1) narodowość polsku, AA,'.-// ■' ? ' i?
2) nieprzckroczóny.40 rok życia,
3) gruntowna znajomość rachunkowości państwowej t 

■kupieckiej oraz dłuższa praktyka w działo rachunkowymi 
o ile możności, w większej gminie. .

Kompetenci zechcą w terminie do końca grudnia 1919 r. 
zgłosić się pisemnie do Zarządu gminy Borysław, przed» 
kladając dowody .swej .kwalifikacji i podając warunki.

Z Zarządu gminy:. . . ..
" Komisarz, rządowy Suplńskf.16695

Obwieszczenie.

Depozyty , -, , / , ,

Depozyty
Rożni za nasze depozyty

17,883,879.92

Marki 5,408,000.-

Ruble 7,550,279,33 
, , ., . 504,277,—

Różni za śwojejdepozyty . . i . Marki

Różni za swoje depozyty . . . • Ruble 
L Depozyty-własne. .

17,883,879.92

5,408,000,—
7,784,500.23

i - 270,056.10 
'8,054,556.33

Zarząd gminnej kosy pożyczkowo-oszcządnościowcj 
w Belsku, powiatu Grójeckiego, wskutek zniszczenia' w ćzae 
sie wojny (wywiezienia do Rosji) ksiąg Kasowych, wzywa 
osoby, którym'były udzielone przez powyższą kasę pożycz* 
ki, jak również i tc osoby,, które ulokowały w tej kasto 
wkłady, aby stawiły się do Zarządu Kasy (Urząd gminny) 
do’20-stycznia 1920 r. dla ustalenia ich wierzytelności i zo* 
bowiązań kasy.

W razie niestawienia się w powyższym terminie dłuż* 
ników i nie przedłożenia przez nich dowodów co do kwot 
niespłaconych pożyczek, wysokość takowych będzie-ustało* 
na na zasadzie danych, jakie. Zarząd posiada z roku J914.

O ile właściciele wkładów ulokowanych w powyższej, 
kasie nie zgłoszą swych pretensji i nie przedłożą odnoś.* 
nych dowodów w wskazanym terminie, to po upływie tako* 

-wego pretensjo ich przez Zarząd Kasy uwzględnione nic 
..będą, -------- ------ ------- ; ' " : ’ ■

Niniejsze obwieŚB<35m«*nił ty«r dę tydij którw wrt 
jjrsteiwie już/głowi.
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Zagubili paszporty

Lutomska Franciszka, Tylna 3.
Lsngsam Zysman,' Elektoralna 15. 1^066
Cukiert Bajla, Franciszkańska 24. 16071
Dalman Janina, Tnwnnwpa 30. 35140 I
Kuliński Wiktor, Płocka 85. • 15141
Karc?marc>’vk Konstancin. Gorczev J « 1!'■ 15142
Cdniker EHs. Cepłuna 19. 15143
Dałkowski Władysław, Pawia 92. 15144
Zaidsznajder .Aron, Nowolipki 6. 15143
Kamergord Jankiel. Moskiewska 38. 15146
Tarkowski Józef. Nowogrodzka 18«a. 15148
Astrachan LconLejb i Maria«Menucha. StawH 15. 15149
Tyniecki Bronisław, Targówek, Juljanówka 1/3. 15130
Gutman Faiga. Gęsia 23. 15151
Światowv Mendel. Niska 33. 15i52
Świeżerczvk Za:nwel. Wołyńska 27. I.'i153
Riede! Juljusz. Chłodna 6. 15154
Rnkełstein Szala, Franciszkańska 11. 15155
Natan Weisshłatt, Twarda 44. 15156
Cukierman Eta, Pawia 39. 15158
Brzezińska Pessa, Nowo^Miła 61. 15159
Lubenfełd SzmaiasDawńd, Muranowska 28. 15160
Knedler Hugon. Puławska 18. 15161
Rozenfeld TcekdFła. Zobkowska 19. ^162
Mędrzycki Jan. Ołesińska 12. 'Mój
Burakowska Honorata. Ołesińska 12. '"164
Jankowska Maria, Ołesińska 12. ”165
Ankerman Bernard, Grzybowska 29. ’5R>fi
Blaszczyk Bronisława, Ogrodowa 20. 15M7
Starosta Stefan, Mokotów, Grodzka 26. 15163
Lubelfełd MojsieJcek, Ceglana 17. . - 15169
Ciszewska Józefa. Wazki Dunaj 4. 15184

■Woldenberg Izrael, z Sochaczewa. UTS6
Światek Wiktoria, Gróiecka 69. 75187

, Rajchman MojszeMordka. Nowolipki 47 15189
Lesiewicz Mikołaj, Nowe Miasto 3. 15104
Nowak Czesław, NowosDzika 6. 13196
Kosieradzka Józefa. Wilcza 50. • 15198
Wajchenberg Szylra. Rynkowa 7. 15199
Perełgric Chaim, Wołyńska 17. 15201
Putkidysz Maria, Tamka 45. 15202
Forma MendeLLejb, Wileńska 7. 15203
Burdel Władysława, Wspólna 46. 16078
Iłotkopf Frania, Smocza 6. 15?05
Roszczyk Kazimiera. Targówek, R-ówr-a •- 15207
Goldberg Abram, Nalewki 16. 15208
Fajgenblatt IzaaktAjzyk, Żelazna 76. _ 1^209
Ejzman Abram, śliska 22. " 15212
Łukasik Julia. Hoża 16. 15213
Zbroja Aleksandra, Raszyńska 14. 15214
Wojdyńska Franciszka. Śliska 56. .15215
■Kalicka Henrvka. Zielna 4. 15216
Fcmgsztejn Chapa, Nowolipie 401a. 13217
Bulkofsztęjn Mosiek, Nalewki 34. 1’218
Nussbaum Mordka=Josek, z Góry Kalwar' 15219
Koper Mosiek, Puławska 69. 15221.
Zieliński Antoni, Grójecka szosa. . 55222
Goldberg Samuel, Nowv^Swiat 36. 15223
Biężowski Władysław, Młynarską 17, , 15226
Pawlik Marjanna, Targówek, Szymanowska 5. 15229
Gerlachowska Julja, Furmańska & ' . 15230
Olszewska Marja, Sienna 38. 13231
Ra.ii Ferdynand, Złota, 24, ■ 15232
Natyka Leokadia, Hoża 47. 15234
Jeżmawski-STul*Chaim,-.Dzika.31. ■ .... ... ................. 15235
Trzebińska Wancfa, Hoża 25. ' 15236

, Swieffiński Teofil, Chłodna i. 152X7
Finkelsztejn Chaim;Abram,Miła 23. 15238
Zawożhik Hirsz=Leib, Dzielna 48. 15239
Gulak AatónL'Wieika 30, ’ 15240
Dąbkowska Zofia, Targówek, 'Cmentarna 2 15241
Stćlmaszczyk Katarzyna. Dobra 57, . , 75242:
Domański Feliks, Powązki, Główna 19. 15243.
Polak Władysławą, Pańska 104, ' 15248
Kirszenberg Abram, Białostocka La. 15250
Pieszko Hilary, Siedlecka 32. ' ’ ' 15255
Elin Szolke, Targowa 4>a. 15256
Kaduśzysńki Mosiek, Targowa 4»a. \ : 15257
Kraskenwaste Kodys&Bcr, Wołyńska 17 15258

..Miłlrad Hil, Gęsia 5, - .. 1526I-,
. Kamińska Stanisława, Bródnowska 12. 132s2'

Mały EIja, Nalewki 34, 15114;
Fagot Rućhla, Kościuszki 6. 13037-
Gcliński Szulim, Ryżewska 4, 130381
Kowalska Marjanna, Browarna 22. . 13039;.
Genehin Wacław, Rybaki 7, 13740
Dzikowska Bronisława, Dzielna 84. 13041
Zielonko Antoni, Wilcza 19; 130421
Sztetefcld Marja*Wladyslawa, Ochota, Aleia Niwińskich 9,-

• „ ’ 13045;
Ljcrwajss Dwojra, Nowolipie 55. ’ 13046;
Chmura Julja, Poniatowskiego 18. 13047

' Reszko-Józefa i a 1365Ó;
Lipiec Chaim, Smocza 5. - ’ 13051'
Jesionkicwicz Franciszek, Siedzibna 14. 13052'

Grossman EIjasz, Ostrowska 4.
Todorska Marja, Siedlecka 24.
Tedorski Walenty, Siedlecka 24.
Edler Szajndła.
JaniczsKlobut Józef, Tarczyńska 7.
Drabińska Antonina. Czyste, Kościelna 97
Kosiński Apclonjusz, Stalowa 8.
Lewin ChiLPinkes, Twarda 43.
Berensztejn Ałter^Dawid, Ogrodowa 27.
Podolska Walerja, Twarda 29.
Adamczewska Marianna, OstróweWarcki, z. Kaliska.
Zarzycka Rozalia, Ochota, Węgierska 19.
Kaczyńska Józefa, Garbarska 5.
Ostrowski Stanisław, Zakątna 1.
Wódka Zofja, Wolność 15.
Płocicki Jakób, Bonifraterska 18.
Blaszezak Bolesław, Powązki, Szeroka 8.
Pausner Józef, Dzika 44.
Sawczuk Czesława, Pańska 98.
Figlarz Szaja, Pańska 114.
Zaks Liba, Twarda 24.
Tywłowicz Helena, Pawia 96.
Ślusarski Kazimierz, Bednarska 11.
Kwiatkowski Wincenty, Leszno 67.
Wiłner Icek, z Błędowa, p. Grójecki.
Holcman PinkuseBer, Plac Witkowskiego 4
Mierzyńska Kazimiera, Łochowska 41.
Gebel Icchok, Kościelna 2.
Trcfler Zysman, Dzika 6.
Knobel Jakób, Murańowska 11.
Ajzenband Sura, ś«to Jerska 28.
Rozenbaum Bajła, Wołyńska 8.
Lichtensztein Icek, Środkowa 32.
Gcłbert Chaia, Stawki 12.
Najman Zysman, Ciepła 7.
Lisowska Justyna, Hoża 8.
Michniewski Karol, Fort M., Mokotów.
Buczyńska Marja, Ogrodowa 34.
Klein SzuRm. Nowolipie 51.
Sokołowski Leonard, Utrata, Byczkowa 8.
Dawidenkowa Bronisława, Utrata, Byczkową 8.
Brener DawidJoseL Grzybowska 14.
Dessau Peisach, Nowolipie 50.
Dukat Wiktor, Czyste, Królewska Droga 78.
Wiechowski Stanisław, Żcrańska 12.
Tucbfabrykant Cudek, Franciszkańska 24.
Ziółkowska Marjanna, Elektoralna 28.
Kozłowska Marjanna, Warecka 12.
Prokurat Marianna, Piwna 15.
JDomiejczak Stanisława, Dzika 76. .
Witek Ełconora, Ogrodowa 69.
Ducbowiczny Adam, Grzvbowska 11.
Markiewicz Sura, Plac Witkowskiego 6.
Kozlow Anna, Piekarska 7.

13053
13054
13055
13056
13057
13058
13060
13061
13062
13063
13064
13065
13066
13067
13068
13069
11070
1^71
1-()72
1'073
1 -075 
”-076 
1’078 
1’-079
' '080

.'2'23
’ U30 
'U31

'2933

^935 
1?<136
12937
12038 
12939
12041
12044
12045 
1?°46
12047
12048 
12°44
12051
12053 
12054.
12955
12956

■ 12C57
12958
12959

Jakubiak Wawrzyniec, gm. Karniewo, z. Łomżyńska. 16040 
Kamiński Zygmunt, Elektoralna 53.
Wierzbiński ŚzoeLSzlarna, Pańska 69.
Krawczyk Teodozja, Żełazna 46.
Buchwald Cyrła. Pawia 18. :
Silberberg Mósiek«Majer, Pańska 52.
Burgemajstef Henryka, Płac Witkowskiego 5.
Nusenowicz Stanisław, Chmielna 106. _ 
Stasiak Eleonora, Biała Podlaska.
Krzymowska' Leokadja, Biała Podlaska. ' 
Ajzyk Dormań, Wileńska 5. .
Sienkiewicz Marcela"! Antonina, Solec 38.
Włodarczyk Genowefa, Leszno 113.
Matusiak Zofia, Krochmalna'-39. "-
Sterenfeld Notek Targowa 4.
Feldman Chaim, Sprzeczna 6.' y
Epsztejn. Szmuł; Pawia «3;
Kraus Lcjzcr, Dzielna 65.

16027
12062
12963 , 
12°65
12966
12968
12069

12971: 
' 12972

12973
12074
12975
12976
12077

StrzombeksKostrzembska Stanisława, Łochowska 41.
Karlikówski Józef, Grójecka: 45.’ •

1 Feige Bronisława, Czerniakowska 87m.
Kafcztein-Rubin, z Otwofcka.-
Bukowska Katarzyna,- Wronią 18.

' Dorfman Ewa, Grochowska 78.
• Walczak Wiktoria,-Hoża 7. ' '
: Blaupapier ijpel, Nalewki 13.
Rusiecki Jan, Kacza 5. -
Walęza-Feliks, Sowińskiego 12, - . . -
Szyngier Faiga, Pawia 16.

:Sićradzan :MiehaI, Wronia 32.' '

Tyszebów/Rachmil,'Wronia 31;
'■Rozenbaum Moszck«Aron, Freta 53.
Kopczyńska Arna, Szczęśłiwicka. 58..

-Jeszl;Marjanna, ul. Konopnicka 16, 
sHcmi.. ■ - :

■Parśżewska Doba, Franciszkańska 12.

za

ZztjBiął list przewozowy Nr. 
36930 J, Sokolskiego z Tar
nowa. • ' 1S934

EgSBStł paszport i hilet od
roczenia na rok na imię Lej-' 
zora Herszta. Odnieść za na
grodą, Kupiecka 12—4. 15938

SkeSdZłĘna świadectwo 
tkackie i legitymację bezro- 
boczą Juljana Duczmolewskie- 
go. Mała 4. 15940

Łgubim zastały śs-o- 
dectwo^ pospolitego ruszenia 
kategofji 2-gięj Powiatowej 
Kem. Wojskowe; w Warsza
wie z dnia 26 listopada? 1914 
roku, wraz z paszportem bez
terminowym, wydanym przez 
magistrat m. Nowegc-Dworu 
w listopadzie 1914 roku na 
imię Szmula-Jakóba, syna 
Hersza Herszfanga. 16527

■ kajet i koncesję na
sprzedaż wódki wydanyTow. 
Wioślarskiemu, Foksal 19.

, - '15870

Edward Bąlirawskl, wspól- 
, nik mój-nie powrócił od G-u 
.tygodni wyjechawszy w na
szym .zobopólnym interesie, 
wzywam go do stawienia się 
w ciągu 2-ch tygodni, inaczej 
uważać będę spółkę za roz
wiązaną. Władysław Hertz. : 

15375

129.78 
12979 
12080 
ISO,81 
1?O82;

>0-

N . . 12996 
rogatkami WoL

; Bórensztejn -Józefów Lubelski.
■ Amzlet: Uszer, Gęsia 27.
Gołdflam Herszdzaak, Dzika <16; < .

‘.Szymczak,.Marjsn, NowpS«iąt 8.’
-Grochowska ■ Marjanna;- Mokotów;-' Młynarska^-‘8.'
Bogdanowicz Maria, Hoża <58. „
Cudny Kazim.ierzsFeliks, Wolska .115.
Samfer JakóbJucr, Dzika 10.
Fiszleber Lotc, Leszno 4.

Zgłuąl numer dorożkarski 
495 Marcina Slempńiaka.Łuc
ka 31. 16064

129981300913G0113993 ,13004 13005 13006 13C07

Kapela Janina, Grójecka 57.
Ragatkorracz JankieWosek, Praga, Radzymińska J4
Błońska Katarzyna, Smolna 36. "•
Lejbglit KelmamWoif, Prosta 17.
Bolchaimer Helena, Sosnowa 13.
Wohiiak Wacława, Leszno 67.
Kuperman Hersz=MajIoeh, Krochmalna 17.
Godis Nuehym, Pawia 35.
Grunberg Lejzer -vel Lazar, Puławska 5.
Cieszyńska Jadwiga, Złota 57.
Grzesik Rozalja, Grójecka 74.
Lewin Bajładiyfka, Mila 55.
Hadamik Władysław, Zielna 20.
Jędrzejewski Leon, Górczewska 11.
Szapiro Marja, Karmelicka 11.
Świętochowska Franciszka, Nowolipie 9.
Rubin Chaimdosek, Plac Witkowskiego (• 
Rembowska Wiktorja, Solec 71.
Zabłocki Aleksander, Foksal 10.
Wach Antoni, Piaskowa 8.
Możdżyńska Józefa, Kowelska 6.
Musia! Maciej, Szeroka 33.
Gotiib Mirla, Nowolipie 50.
Gotlib Ruchła, Nowolipie 50.
Jankowski Teodor, Juljanowska 11.
Bińczak Aleksander, Plac Żclaz. Bramy 4.
Antoniewski Stanisław, Nowogrodzka 14.
Dawid Marja (Praga). Wileńska 29.
Dymowski Stanisław, Czerniakowska 148.
Styłiuski Stanisław, Miedziana 7.
Tadesiewicz Stanisław, Czerniakowska 212.
Felsziyner Ber, Przebieg 1.
Płomiński Mateusz, Trębacka .10.
Purzycki Herszek, Ailawska-5.
Szych Janldel, Kaskada Górna 14.
Samborski Ignacy, (Nowa Praga), Czynszowa 4.
Matacz Bole-ław, Łomżyńska 22.
Rozenleld Ryfka, Franciszkańska lla.
Lamsztein Mojżesz, Niecała 12.
Domańska Paulina, Brzozowa 10.
Pawłowska Felicja - Bronisława, Strzelecka 5.
Goldberg Abram, Grzybowska 59, 
Miilsteiu Eliezer, Moskiewska 44.
Kipman Anna, Dzielna 25.
Kulkowski Wojciech, Zabkowska 30.
Wiśniewski Jan, iekierld) Główna 8. *
Sitko Aleksandra Lizną 27. ,
Nowakowski Si.: ..w, Czerniakowska i u- .
Rochman Gabriel Krucza 22.
Kozlowsxa Józefa, Witolda 2.
Orlański Abram, z Białej - Podlaskiej.
Białas Zólja, Piwna 4 9.
Łukaszewska Apolonja, Mostowa 22.
Kuliszewska Franciszka, Mostowa 22..
Kranzowicz Kazimierz, Puławska 67.
Korzeniewska Antonina, Młynarska 5.
Sikorska Marjanna, Młynarska 5.
Liskowa. Emilia, Hotel Bristol.
Feldblum Flersz, Mila 36. ,
.Goldsztejn Syna, Stawki 47.
Halpern Józef, Bagno 3.
Kudraszow Wacław, Złota 22. ! '
Niedzielska Stanisława, Smocza 17.
Kwiek Zenon, Strzelecka 33; .
Stępniak Adam, Nowo-Bracka 7.
Jungernjan Estera Gitla, Pawia 54.
Szczekan Noćlune, Pawia 54. . -
Szubiak Antoni, Szeroki Dunaj 9;
Gęsicka Ksawera, Szeroki' Dunaj 9.
Swiderska Marja, Szeroki Dunaj 9. a
Kosidio.Marjanna, Dobra 57.
Lewin Mosiek, Dzika 29. ■
Sobotka-Stanisława, Żerańska 3.
Rychlewski Władysław, Próżna 12.
Orensziajn I’afael;'Twarda-57. '
Netneld Regina, Plac Witkowskiego 6; :
Berlin Izrael, Dworska 13.
Kosieracka Katarzyna, Pawia; 82. <
Alajman Szyfra,«Solec-51. . —
Ecrensztem Cbaini Gerszon, Kupiecka 4.
Pietrzak Stanisław, Towarowa 25.
Roni Zofja. Piwna 25. . : '. .
Eiros Mojżesz, .Rynkowa 1;
Pawłoska Helena, Szczęśłiwicka 8/10.
Kopet~Marcjanna, Chłodna 50.
Srzednicka Marja, Nowogrodzka 6a.
Klinger Szlama, Stawki 15. -

-Zerycli Karol, Emilji Plater'7. >. : . , -
rialer Aleksander, Dzika 40, - J .
Wasiutyńska Marja; Nowowiejska 11.
.Dąbrewski.Anloni.Pcdwalel.^/-
.Ziółek Katarzyna, Skaryszewska 7.
'Jurcajg Chana z Chełma z..Lubelskiej.
■.Piekarz Moszek, .Muzanowska 18/20. .;■
Skonieczny Stanisław, Wolska 100.

' Wepowska Marja, Wolska 127.- ■ ‘
Szyrman Gypa, Ceglana-9.
hedryk Lewek, Ogrodowa 7.
Słonia Blima, Nalewki 42.
Pfeferberg Hirsz, Towarowa 66.
Induiski Andrzej-Juljan, Kościuszki 9. '
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została koncesja 
na prowadzenie kawiarni w 
Warszawie przy u], KzochmaF 
nej Nr. 5 na imię .Majera 
Studniborek. 16528

ŁSrgdzLMa; paszport, świa
dectwo 6 Idas. szkolne, za
świadczenie ;o “ narodowości,: 
legitymację kierownika trans
portów zagranicznych’ wyda
ną przez P. U.’Z.' A. P. P. 
i dowody '.wojskowe AViady- 
sława Piórewicza 'z ' Mławy 
z. Płocka. ' ’ ’ ’ l’61Śl

Zgłliąt patent na pracownię 
szuwaksu i atramentu na imię 
Ezryela Folmana,: Esplana- 
dowa 7. 13916

Z^ilSliSF-G kartę powołania 
Józefa KahanDwicza .z .15.X 
r. b, Darka 16 Okr. IV. 16704

St!7iiŚ3tCB0’ kartę opałową 
Hermana Kellera, Młynar
ska 30. . 13922

EfiFaSlSiBIlO dowód osobisty 
kolejowy, na imię Leonory. 

•Markowskiej,', TargówdrM^ 
ska 38. 13924

., "glibiSHll dowód rejestracji‘ 
strat wojennych wydany Jul- 
juszowi-NJa^ na.
sumę 281 rb. 80 .kup. 1272

.Zaginął kwit domu Banko? 
wego Piędzicki; na Rb. 1000 
wystawiony na imię Marty Mil
ler. , Zastrzeżenie. .zrobiono.

15962

•Zsgfiiął paszport :z dowo
dem służbowym tramwajowym 
Nr. 2766- Antoniego Gotchclf, 
Czerniakowska 181. 13910

z BSrstsZlann paszport, i Jiilpt 
kolejowy ułgow,y , Józęfowi 
Nowickiemu, Szwedzka 21.

15584

... Skradslono paszport, kwit
-na węgiel, kartę aprówizncyj-j 
ną i kwity związkowe Mieczy-ś 
slawowi Szczvplorowi, Mała 2.

1 13923

Zghlfjła karta robót' pu
blicznych .: Marcina’ . Wosika, 
Żytnia 45. ’ 13814

Zgubiono tymczasowy do- 
wód osobisty: Majera Wiodą- 
wera, Chmielna 57.. . 16050

ZgitkiSiia paszport i bilet 
loier. £1. 5 R. G. O. Nr. 20142 
Stanisiawa Klaźyńskiego, Mio- 
dowa 11. 15698

SkrgdSliltlD paszport zagra-, 
niczny za Ns 3581 wydany 6/XI 
1919 r. ną imię Hersza Gold-. 
szfejna, Żelazna‘43. 16067

ŁgUhfóntl paszport wydany 
na imię Heleny Zyskind, Wol
ska 3 m. 14. ■: : .16705'

Ski'3dZłQM paszport i kar- : 
te zapomogową^.. 43724 1 4. 
bony na imię Zofji Leszczyn-1 
skiej, Pawia 92. ; . 15S64

B Ś~

| Dres łfieRtóręcft WM zowteszczo- 
| M Bnem sałs- 
j giźaienia t wtMwiftiizeteró». 
| . AMMa „Moniiorn Polskiego”.

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 20.


